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Ebatavaline talv lõhkus teid Ööl vastu 

pühapäeva läheme 

üle suveajale.

Teede ja haljasalade 
heakorra töödeks 
algatati riigihange

Loo Keskkooli
vastuvõtukatsetest

Teatritriatlon Neemes

Aprilli
kultuurikalender

Liiklusohutusest
kevadel

Linnamäe hüdro-
elektrijaam kinnis-
mälestiseks

Kostivere saab Kaitse-
liidu õppekeskuse

Mõisa renoveerimine 
jätkub

Kostiveres tähistati 
kevade algust

Kulupõletamise hoiatus!
Kulupõlengud saavad enamjaolt alguse inimlikust lohakusest või suisa huligaansusest. Päästeamet
rõhutab, et kulu põletamine on jätkuvalt seadusega keelatud ning karistatav tegevus! Arvestades
maastikutulekahjude esinemissagedust määras Päästeamet tuleohtliku aja alguseks 20. märtsi kogu
Eesti territooriumil. Tuleohtlikul ajal on metsas ja muu taimestikuga ning turbapinnasega alal keelatud 
küttekoldevälise tule tegemine, välja arvatud selleks ettevalmistatud kohas; kuluheina ja roostiku
põletamine ning muu tegevus, mis võib põhjustada tulekahju.

Aprillist tervise-
tõendeid paberil ei 
väljastata

Aasta lastekaitse-
töötaja on Margit 
Väikmeri

Indrek Birkan
nöhatusest ja
pikaronidest

Saha-Loo tee
legendaarne “Muna”

Scanweld AS uuendab 
Jõelähtmes
tootmisbaasi

Meisterdamine koos-
tegutsemise rõõmus

Teede greiderdamine on 
alanud. Allan Rämmeld , 
kes on juba kümme aastat 
siin vallas teid höövelda-
nud, arvab, et teepinna ma-
terjali, mida greiderdada 
on napivõitu.
“Teedele võiks ju kattematerja-
li rohkem peale vedada, et oleks 
mida greiderdada, aga see ei ole 
minu otsustada. Muidu sõide-
takse päristeest kõrvale rohu-
maale uus sõidutee sisse, sest 
tänavukevadised teeolud on 
tõesti väga kehvad. Õnneks ei 
ole selliseid teelõike väga palju. 
Teehöövel ei ole mul üldse va-
na, see seadeldis on valmista-
tud aastal 1977,” ütleb Allan 
rõõmsalt.

Höövlit veab vana hea Bel-
arus traktor. Teehooldaja firma 
OÜ N&V (endine Teehoolduse 
OÜ) teeb ka autodega sama-
laadset tööd, kaasaegsetel tee-
hooldusmasinatel on ju kõik-
võimalikud mehhanismid kül-
jes. 

OÜ N&V projektijuht Renee 
Kallemets kinnitab, et enne 1. 
aprilli ei saa ta kindlalt öelda, et 
talv on möödas ja talvised tööd 
lõppenud. “Praegusel perioodil 
teeme teedel jõudumööda ke-
vadkoristust, hetkel on teed 
märjad ja talvised. Asfaltteede 
hooldusremonti saame alusta-
da alles siis, kui ööpäevane 
keskmine temperatuur on pluss 
10 kraadi. Seni hoiame teid sõi-
detavatena.” (Tekst ja foto Me-
rike Metstak)
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12. märtsil toimunud volikogu 
istung oli üks viimase aja töise-
maid. Põnevad teemad ja ela-
vad arutelud tingisid selle, et is-
tung koos 15-minutilise vahe-
ajaga kestis ligi neli tundi.

Esimeses päevakorrapunk-
tis andis ülevaate õiguskorrast 
Jõelähtme vallas Ida-Harju po-
litseijaoskonna juht Valter Pärn. 
Alates 01.10.2014 moodustavad 
Ida-Harju politseijaoskonna 
teeninduspiirkonna Tallinna 
linnaosad: Lasnamäe ja Pirita 
ning Harjumaa ida poolsed ko-
halikud omavalitsused: Maar-
du, Loksa, Viimsi, Kuusalu, Aeg-
viidu, Anija, Kose, Raasiku, Rae 
ja Jõelähtme. Eelmisel aastal 
toimus politseitöös mitmeid 
ümberkorraldusi, mille tulemu-
sena lahkus töölt pikaaegne pi-
ka aegne valla konstaabel Kaupo Luur. Nüüd on Ida-Harju kon-
staablijaoskonna piirkonnapolitseinikuks komissar Andrus Sepa, 
kelle vastutusalasse kuuluvad ka meie naaberomavalitsused. Loo-
dame, et tehtud ümberkorraldused aitavad politseil oma tööd tõ-
hustada ja võitlus kuritegevusega tulevikus veelgi paraneb. Kuri-
tegevuse statistika näitab, et 2013. aastaga võrreldes oli 2014. aas-
tal Jõelähtme vallas registreeritud kuritegude arv kokku 23% ehk 
40 juhtumi võrra väiksem. Peamiseks kuriteoliigiks olid varavas-
tased kuriteod, mida registreeriti 2014. aastal ainult 68. Seda on 
38% vähem kui 2013! Valter Pärna esitatud ülevaade oli pikk ja põh-
jalik, kuid detailsusteni ma siinkohal ei läheks, kellel aga asja vas-
tu rohkem huvi saab täpsemat infot aadressil: https://www.polit-
sei.ee/dotAsset/381020.pdf . Väga emotsionaalseks läks arutelu, 
kui päevakord jõudis Jõelähtme valla jäätmehoolduseeskirja muut-
mise juurde. Vallavalitsus oli plaaninud täpsustada paberi ja papi 
kogumist ning ühismahutite kasutamist. Muudatused olid mitte 
niivõrd sisulist-, vaid minu hinnangul pigem tehnilist laadi. Eel-
nõu pidi muu hulgas panema kõigi ühismahuti kasutajatele ko-
hustuse sõlmida ühiskasutuse leping ning see siis vallavalitsusele 
kooskõlastamiseks esitada. Kuigi hääletusele läinud lõppversioo-
nis ei laienenud ühismahuti kasutamise lepingu sõlmimise kohus-
tus kortermajade elanikele, läks eelnõu väga napilt läbi. Hääletus-
tulemus oli: 6 poolt , 5 vastu ja 4 erapooletut. 

Kolmas punkt märtsikuiselt istungilt, millest tahaksin juttu te-
ha oli: “Maa sihtotstarbe muutmisest keeldumine”. Esmapilgul 
tähtsusetu otsus võtab aga hoopis teise kaalu, kui ütlen, et antud 
maatüki näol on tegemist ilusa kinnistuga Jägala jõe suudmealal, 
mida “vaba põllumaana”, üle 10 aasta tagasi ülisoodsatel tingimus-
tel erastati ja millest “Pealtnägija” aastaid tagasi huvipakkuva loo 
tegi. Toonase opositsionäärina avaldasin “Pealtnägijas” arvamust, 
et nende maade erastamise taga pole mitte soov põllumajandu-
sega tegeleda, vaid pigem kinnisvaraarendusega kiiret kasumit lõi-
gata. Nüüd oligi vallavalitsusele esitatud taotlus, et antud maatü-
ki sihtotstarve elamumaaks muuta, et sinna siis eluase rajada. An-
tud juhul hoidis nii vallavalitsus kui vallavolikogu kindlat joont ja 
sihtotstarve jäi muutmata.

Volikogu veerg

Art Kuum,
vallavolikogu esimees
email: artkuum@hotmail.com
telefon: 501 7127
skype: art.kuum

Riigimaanteid hooldab OÜ Üle, 
ööpäevaringne infotelefon on 
523 8825 ja e-posti aadress 
kuusalu@yle.ee. Riigimaantee-
de maanteeinfo ööpäevaringne 
infonumber 1510, info@teein-
fo.ee.

Riigimaanteed on Tallinn-
Narva tee, Nehatu-Loo-Lagedi 
tee, Lagedi-Kostivere tee, Maar-
du mõisa tee, Kostivere tee, 
Aruküla-Kostivere tee, Jõeläht-
me-Kostivere tee, Maardu-Raa-
siku tee, Aruvalla-Jägala tee, Jä-
gala-Käravete tee, Jõelähtme-
Kemba tee, Jägala-Joa tee, Jõe-

lähtme tee, Kiiu-Kaberneeme 
tee, Kaberla-Kaberneeme tee, 
Kalevi-Liiva tee, Kallavere-Ül-
gase tee, Ellandvahe tee (2,1 
km), Ruu-Ihasalu tee, Kiltri tee 
ja Loovälja tee.

Jõelähtme vallateid hooldab 
OÜ N&V (endine Teehoolduse 
OÜ), e-post linnapuhastus@te-
ho.ee ja ööpäevane dispetser-
teenistus, tel 621 7740.

Valla esindaja teede hool-
duse valdkonnas on kommu-
naalnõunik Indrek Mäeküngas 
Indrek@joelahtme.ee, tel 
605 4868, 505 2086.

Riigi teed ja valla teed

E-tervisetõendi taotlemiseks 
tuleb esmalt täita tervisedekla-
ratsioon patsiendiportaalis 
www.digilugu.ee.

Kui praegu on tervisekont-
rolli tegijatel ehk perearstil, töö-
tervishoiuarstil või liiklusme-
ditsiini komisjonil võimalus 
väljastada mootorsõidukijuhi 
tervisetõend digitaalselt või pa-
berkandjal, siis 1. aprillist alates 
on kõikidel tervisekontrolli te-

gijatel kohustus väljastada vaid 
e-tervisetõendit.

Jõustuv liiklusseaduse ra-
kendussätte muudatus lisab 
mugavust ka maanteeameti 
klientidele.

Juhtimisõiguse taotlemisel 
või sellega seotud toimingute 
tegemisel ei pea enam paber-
tervisetõendit viima maantee-
ameti liiklusregistri büroosse, 
vaid tervisetõendi andmed lae-

kuvad automaatselt liiklusre-
gistrisse tervise infosüsteemi 
vahendusel. 

E-tervisetõendi taotlemi-
seks tuleb esmalt täita tervise-
deklaratsioon patsiendiportaa-
lis www.digilugu.ee.

Seejärel tuleb külastada ter-
visekontrolli tegijat ning läbida 
tervisekontroll, mille tulemuse-
na väljastatakse e-tervisetõend.

Väljastatud tervisetõendi 

andmeid saab vaadata nii pat-
siendiportaalis kui ka maantee-
ameti e-teeninduses. Maantee-
ametile on tervise infosüsteemi 
vahendusel nähtavad vaid need 
andmed, mida on isikule doku-
mendi väljastamiseks tarvis.

Isikut puudutavad tervi-
seandmed nagu haiguslood, 
diagnoosid ning väljastatud ret-
septid on nähtavad ainult isiku-
le endale.

 17. märtsil toimusid Loo 
Keskkoolis vastuvõtukatsed 
10. klassi astujatele.
Allar Veelmaa
Loo Keskkooli matemaatikaõpetaja

Nii nagu varasemal aastatel, pi-
did ka seekord õpilased lahen-
dama matemaatikaülesandeid, 
tegid inglise keele testi, kirjuta-
sid loetud teksti põhjal kom-
mentaari ning vastasid ka sil-

maringitesti küsimustele. Loo 
Keskkooli 10. klassi sisseastujad 
saavad valida kahe õppesuuna 
vahel: reaal-tehnoloogia suund 
ja humanitaar-võõrkeelte 
suund. 

Reaal-tehnoloogiasuunda 
iseloomustab suur rõhuasetus 
reaalainetele, st matemaatika, 
füüsika ja keemia õppimisele 
ning lisaks on mitmed tehno-
loogiavaldkonna õppeained, 
kuid õpilasel on soovi korral 

võimalik valida keeleainete li-
sakursusi jms. Mitmed Loo 
Keskkooli reaalsuuna valinud 
õpilased on jätkanud õpinguid 
Tallinna Tehnikaülikoolis.

Humanitaar-võõrkeelte 
suuna valinud noored saavad 
õppida nelja võõrkeelt: inglise 
keel, saksa keel, vene keel ja 
soome keel ning mitmeid kuns-
tiaineid, turismi aluseid, ökotu-
rismi jpm.

Mõlema suuna õpilased 

võivad valida liiklusõpetuse, 
mis tähendab seda, et kursuse 
eduka lõpetamise puhul on või-
malik saada autojuhiload.

Kevadel korraldatakse ka 
täiendav vastuvõtt 10. klassi. 
Kui on tõsine huvi ja soov jätka-
ta oma õpinguid Loo Keskkoo-
li 10. klassis, siis vaadake infot 
meie kooli kodulehel www.loo-
kool.ee või kirjutage kool@loo-
kool.ee teile huvipakkuvates 
küsimustes.

Loo Keskkooli vastuvõtukatsed

Alates aprillist tervisetõendeid paberil ei väljastata

Märtsikuu on alanud 
põnevalt

Riigikogu valimised, mille 
tulemused peaks nüüdseks kin-
nitatud olema, tõid rohkesti ül-
latusi, kellele võidurõõmu, kel-
lele nuttu ja pisaraid. Valimis-
aktiivsus oli meie vallas kõrge, 
67 protsenti. Valimised on teh-
tud mugavaks, sest valimispe-
riood on pikk, eel või e-valimis-
te vormis sai inimene talle so-
bival ajal hääletada. Idee poo-
lest peaks poliitmaastikul saa-
buma töörahu koalitsioonile-
pingu sõlmimise järel. Peagi 
selgub, kes panustas õigele 
kaardile või, kelle valitud saadi-
ku lubaduste täitmine jääb pa-
remaid aegu ootama. Riigis teh-
tavad otsused puudutavad 
meid kõiki. 

Kindel on, et kõik Riigikok-
ku pürginud erakonnad taha-
vad Eestile head. Hea kolleeg, 
valla keskkonnanõunik Rein 
Ratas, lõpetab tegevuse vallaa-
metnikuna kuna valiti nüüd 
alustava Riigikogu liikmeks. Ta 
ütles, et Riigikogu töö on suhte-
liselt loominguline, eriti kui 
juhtud koalitsioonis olema. Kas 
uus valitsusliidu leping avab 
võimalused muutusteks? Või, 
kas ikka kõik jätkub samas suu-
nas? Küsimusi võib püstitada 
igasuguseid, kõik oleneb, kust-

poolt ja millise mätta otsast 
vaadata. Poliitikahuvilisele 
peaks põnevust jätkuma ka pä-
rast valitsusliidu lepingu sõlmi-
mist, kui uued Riigikogu liik-
med on vande andnud, minist-
rid ametisse nimetatud ning 
asendusliikmed Toompeal ko-
had sisse võtnud. Kõiki kohali-
ku elu küsimusi otsustavad ja 
korraldavad kohalikud omava-
litsused, mis tegutsevad sea-
duste alusel iseseisvalt – nii üt-
leb põhiseadus. “Samas on Ees-
ti elu edendamiseks Riigikogul 
ja Vabariigi Valitsusel tarvis pi-
dada senisest hoopis tihedamat 
vastastikust sidet kohalike 

omavalitsustega,” on Rein Ra-
tas veendunud.

Muutlik õhutemperatuur 
on teede vaenlane

Kevade algus üllatas suure 
õhutemperatuuride kõikumise-
ga pluss kümne ja miinus küm-
ne vahemikus. Teede korrasta-
misega tuleb igal kevadel otsast 
alata. Kahjuks tegi talv teedega 
seda, mida ei osatud karta – 
paljudes kohtades läks segami-
ni, kas sõideti tee või põllu peal 
ning mõnel pool aeti tee kõrva-
le rohumaale uus sõiduradagi 
sisse. 

Väidetavalt sulas ja külmus 
möödunud talve jooksul teede 
pind vaheldumisi samapalju 
kordi kui eelmise kümnendi tal-
vede jooksul kokku. Päeval su-
latas ja öösel külmetas. Vanasti 
tuli talv tavaliselt üks kord, tee-
pind külmus aasta lõpus ja su-
las kevade hakul. Valla kommu-
naalametnik Indrek Mäeküngas 
kinnitab, et möödaläinud talv 
rikkus teede seisundit ülemää-
ra palju.

“Teede hooldamine on seda 
tööd tundvate ja väljaõppinud 
meeste pärusmaa. Teede höö-
veldamiseks ehk greiderdmi-
seks peab teekate olema üles 
sulanud ja õige niiskusega. Lii-
ga varajane greiderdamine teeb 

rohkem kahju kui kasu,” rahus-
tab Indrek Mäeküngas kärsituid 
vallakodanikke.

Valla eelarves olid teede in-
vesteeringute objektid nimeli-
selt ära määratud, kuid keegi ei 
osanud eelarve tegemise aegu 
ette näha sooja ja kõikuvate 
temperatuuridega talve tagajär-
gi. 

Milline tee on tähtis ja mil-
line ei? Sellele küsimusele an-
nab konkreetsema vastuse liik-
lussageduse loendus. Sedalaa-
di monitooring annaks sisendi, 
kuhu ja millises mahus teede 
ehituseks ja remondiks inves-
teerida. Jõelähtme vallas on üle 
200 kilomeetri erinevas seisun-
dis teid. Teema on tundlik, tee-
dest räägitakse erinevatel kon-
verentsidel, teede sõidetavus ja 
korrashoid on osa valimisprog-
rammidest.

Euroopastumine tõi meile 
hulgaliselt investeeringutoetu-
si liiklussõlmede, trasside ja 
kergliiklusteede rajamiseks. Val-
la siseteid ja erateid euroraha-
dest ei ehitata. Erateede oma-
nikel on võimalus ja õigus taot-
leda vallavalitsuselt eratee 
muutmist avalikult kasutata-
vaks teeks. Teede hoolduse ja 
remondi teemal jätkub juttu ka 
järgmises, aprillikuu vallalehe 
numbris.

Kevad tuli teisiti

Vallavolikogu otsustas lubada 
vallavalitsusel korraldada riigi-
hange Jõelähtme valla teedele 
aastateks 2015 kuni 2019 hool-
duse ja haljasalade heakorra-
tööde teostaja leidmiseks ning 
sellega seonduvalt sõlmida üle 
ühe eelarveaasta tähtajaga ja 
kuni 1 350 000 euro suuruse 
summaga hankelepingu.

Jõelähtme Vallavalitsuse 19. 
märtsi korraldusega nr 228 toi-
mus riigihanke “Jõelähtme val-
la teede ja haljasalade heakor-
ratööd 2015-2019” algatamine, 
hanke vastutava isiku ja hanke-
komisjoni nimetamine, konsul-
tandi kaasamise otsustamine, 
hankedokumentide kinnitami-
ne (perioodiks 01.11.2015 kuni 

31.10. 2019). Korraldusega 
moodustati riigihanke läbivii-
miseks hankekomisjon koos-
seisus Indrek Mäeküngas, Teet 
Sibrits ja Leho Kure. Hankega 
sõlmitava lepingu sisuks on tal-
vised ja suvised teehooldus-
tööd, puhastustööd koguriga 
märg-puhastusega, muru niit-
mine , rohu niitmine trimmeri 
või traktoriga, lehtede riisumi-
ne, muru ja rohujääkide ärave-
du, keemiline umbrohutõrje, 
pargipinkide ja prügikastide 
korrashoid, mänguväljakute 
ülevaatus ja korrashoid, rents-
lite ja rennide, piirete ja käsi-
puude korrashoid, samuti mo-
numentide ning muinsuskait-
seobjektide korrashoid.

Merike Metstak
Toimetaja

 Foto Merike Metstak

Riigihanke algatamine
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Meie Margit, külma pea ja sooja südamega
 Rahvusvahelisel sot-

siaaltöö päeval tunnustati 
riigi parimaid sotsiaaltöö-
tajaid, tiitli Aasta lastekait-
setöötaja 2014 pälvis Jõe-
lähtme vallavalitsuse laste-
kaitse- ja noorsootöö va-
nemspetsialist Margit Väik-
meri. 
Merike Metstak

Haruharva saab vallaametnik 
sedalaadi tunnustuse osaliseks. 
Mitte kõik ametnikud pole val-
mis olema pidevalt tabatavad, 
Margiti telefon on aga alati ava-
tud ja ta on kättesaadav ööpäe-
varingselt. Ametijuhendist tu-
lenevalt nõustab ta kodanikke 
laste hooldusõigusega seondu-
vates küsimustes, puuetega las-
te peresid nende võimalustest 
ning aitab korraldada lapse-
hoiuteenust, tugiisikuteenust ja 
erinevaid nõustamisteenuseid 
ning on alaealiste komisjoni 
sekretär.

Näiteks, kui 12-aastane ma-
janduslikult kindlustatud laps 
varastab, siis saadab Margit 
lapse teraapiasse, mitte ei anna 
politsei kätte. Võimalik, et see 
väike inimene vihkab kõike siin 
maailmas. Margit saab aru, kas 
probleem on kuritegelikkuses 
või hoopis suhetes või veel mil-
leski.

“Olen seisnud selle eest, et 
juba lasteaias oleks olemas tee-
nused, kolmandat aastat töö-
tab lastaedades psühholoog 
ning suund ja siht, et märgataks 
ja nõustataks lasteaiatasandil. 
Kaitsesin oma magistritööd 
teemal “Sotsiaalprobleemide 
ilmnemine lasteaias, Maardu 
linna näitel”. Lapse lasteaeda 
minemine on pere jaoks väga 
suur muutus. Tavaliselt läheb 
naine tööle, muutub rutiin ning 
peres tekivad pinged, mis tihti 
viivad pere lagunemiseni. Väi-
ke laps on aga väga tihti peegel-
dus ning väljendus pingetele. 
Politsei on meile koostööpart-
ner, mitte karistaja. Nii keeru-
list tööd saab teha vaid tänu 
koolitusele ja ettevalmistusele,” 
selgitab Margit enesestmõiste-
tavalt.

Margitil on sotsiaaltöö ba-
kalaureuse diplom, magistri-
kraad lastekaitse ja sotsiaalpe-
dagoogika alal, ning lisaeriala-
deks eripedagoogika ja tervi-
seedendus, lisaks hulgaliselt 
igasuguseid psühholoogia ja 
psühhiaatria loenguid. Need on 
aidanud tal iseennast ja inime-
se elukaart paremini tundma 
õppida ja mõista. 

Mismoodi Sinust 
sotsiaaltöötaja sai?

“Ei tea, olen mõnikord 
selle üle mõelnud ja 
analüüsinud – 
alati olen taht-
nud saada ja 
olla õpetaja. 
Minu ema, 
kes töötas 

aastakümneid kohtusüsteemis 
ning nägi kuidas inimesed sa-
tuvad elu hammasrataste vahe-
le, peale karistuse kandmist ei 
jääkski nagu muud üle kui ko-
he uuesti seadust rikkuda, ar-
vas, et võiksin õppida sotsiaal-
tööd. Olen alati olnud sekkuja. 
Ma ei ole see tüüp, kes kaastun-
dest nutma puhkeb. Kriisiolu-
kordades ei ole nutmiseks ae-
ga, mõni peab mind sellepärast 
lausa südametuks,” naerab 
Margit kavalalt. 

“Olen töötanud koolis ja ka 
lasteaias õpetajana ja eripeda-
googina. Psühholoogiaõpingu-
te käigus tuli selgelt välja, et ma 
olen sekkuja tüüp. No tõesti, 
lastekaitsetööd saab teha vaid 
külma peaga – kui teistel ini-
mestel on abitust inimesest 
lihtsalt kahju, nad nutavad ja 
teevad annetusi, vaatavad saa-
teid, et pisaraid välja kiskuda, 
siis mina ei ole väga haletseja 
tüüp. Aitama peab süsteemselt. 
Sotsiaaltöö ei ole ainult hoolda-
mine, kuid see on üks väga olu-
line osa sellest tööst.”

Seleta lühidalt lahti, mis 
on sotsiaaltöö?

“Süsteemne sekkumine 
ning toetamine probleemide 
lahendamisel eesmärgiga saa-
vutada võimalikult iseseisev 
elamisväärne ja väärikas elu. 
Tegelikult tekib klient (nii ei to-
hiks küll inimest nimetada), kui 
ta astub üle sotsiaalosakonna 
läve ja hakkab rääkima. Inimest 
tuleb võimalikult kaua nö. kin-
ni hoida, põhjalikult ära kuula-
ta, et sedaviisi välja selgitada, 
mida temal justnimelt kõige 
enam vaja on.

 

“Politsei on 
meile koostöö-
partner, mitte 
karistaja!“

Sotsiaaltöötajal ei ole õi-
gust ise arvata, milline on 
kellegi jaoks väärikas elu. 
Pika jutu põhjal võivad 
välja kooruda hoopiski sü-
gavamad tegelikud prob-
leemid. Meie ülesanne on 
kätte saada võimalikult 
palju informatsiooni. 
Muide, kui inimene ei ole 
endale ja teistele kahju-
lik, siis ei ole meil õi-
gus tema ellu sek-
kuda. Sekkuda ei 
tohi liiga vara 

ega liiga hilja vaid just õigeaeg-
selt. Kui laps on näljas ja paljas, 
siis me sekkume küll koheselt. 
On ootuspärane ja väga hea, 
kui naabrid märkavad ja teata-
vad meile abivajajast. Põhja-
maade inimene tunneb end 
üksiku ja mahajäetuna, vastu-
pidiselt näiteks itaallasele, kus 
perekond ja kogukond inimest 
hoiab ja kaitseb. 

Meil on juhtunud, et anne-
tades mõnele perele suurel hul-
gal riideid, kuna peret on taba-
nud töötus, lein, lahutus, dep-
ressioon, sõnaga täielik madal-
seis, siis võib seal vastu ootusi 
aset leida hoopis suurem ma-
sendus. Abi ülekuhjamine suu-
rendab teinekord abitust ja ma-
sendust veelgi. Populaarsed 
heategevused ehk mittesüs-
teemse abiandmisega teeme 
sageli karuteene. Oluline on ol-
la inimeste jaoks olemas ja kät-
tesaadav. Kriisiolukorras paljud 
ei pöördugi abi järele, nad liht-
salt ei tea, mida neil vaja on ja 
ei suuda kusagilt alustada. Sot-
siaaltöötaja ülesanne ongi see 
õige ots kätte anda, kõrval seis-
ta samas toetades ja kontrolli-
des, et tegevus pooleli ei jää”.

Mulle juhtus kätte just üks 
klantskaaneline glamuuri-
ajakiri, kus prominentne 
daam ütleb, et igaüks, kes 
saab endaga hakkama, 
võiks teisi aidata. Kuidas 
sellesse suhtuda?

“Pigem oleks ikka öelda – 
märkama. See ei ole nii, et mi-
na nüüd hakkan heategevuse-
ga tegelema ja vabatahtlikult ai-
tama. Abiandmise tehnikad ja 
sekkumise kunst on omaette 
teadus. Inimene ise, tema tun-
netused, usk, elukaar... Õige on 
aitamist mitte afišeerida, küll 
aga kutsuda üles inimesi roh-
kem märkama.”

Õpiraskused, koolikiusami-
ne, halb käitumine – nende 
nähtuste põhjuste pinnaletoo-
mine päästab sageli inimese. 
Analüüsimisel paljastub terve 
suhete ahel, millest hädad on 
alguse saanud. Margit kinnitab, 
et lastega tegelemisele suurt ae-
ga ei kulu, peamiselt lävib ta 
kõigiga, kes laste ümber, vane-
mad, vanavanemad, naabrid, 
tädid, onud – olles mõne jaoks 
olnud mingil perioodil isegi na-
gu pereliige. Kuid sotsiaaltööta-
ja teeb oma tööd ning peab os-

kama end ise ka läbipõlemise 
eest kaitsta. Sotsiaaltöötaja abi-
vahend pole elektriauto vaid 
usaldusväärsed koostööpartne-
rid ja kolleegid.

Sotsiaaltöötaja käib koh-
tus, psühhiaatriahaiglas, 
erikoolis, noorsoopolitsei-
nikuga perega kohtumas. 
Teeb järelevalvet... Mitu 
korda päevas suudab 
sotsiaaltöötaja reipalt 
telefonile vastata? 

“Sotsiaaltöötaja ei tohi tulla 
tööle halva tujuga ja välja puh-

kamata nii, et ta pole end 
jõudnud lahti lasta eelmi-

sest probleemist. Kui te-
lefonist vastab abivaja-

jale inimesele eba-
sõbraliku tooniga 
hääl, siis ta enam 
kunagi abipalve-
ga ei pöördu.

Kõik oleneb 
olukordadest. 
Kui selja taga on 
mitmetunnine 
kohtuprotsess, 
siis ei ole para-
tamatult seda 
võimalik endalt 
kohe maha ra-
putada. Mõni-
kord on nii, et 
aitan ja toetan 
juhtumit la-
hendada, sest 
perekond on 
minuga arves-
tanud. Samas 
mõeldes, et teen 
veel selle loo lõ-
puni ära ja siis 
aitab küll. Tege-
likult mulle mu 
töö meeldib. 
Ma olen igas 

situatsioonis 
mina ise, 

ma olen 

alati Margit. Vallavalitsuse sot-
siaalosakonnas ei saa olla või-
musuhteid vaid koostöö ja 
usaldus. 

Jäin Jõelähtme valda tööle, 
sest siin mõistetakse perede 
toetamise tähtsust, erivajadus-
tega ja puuetega laste teenuste 
arendamise vajadust. Me pea-
me rohkem rääkima puuetega 
lastest ja nende perede toeta-
misest. Oleme usinasti sinna-
poole teel, kuid suurimaks ta-
kistuseks on inimressurss, isegi 
mitte raha. Inimesi, kes süda-
mest sooviksid oma tööd teha 
on vähe ning teenuse kvaliteet 
sõltub suuremal määral siiski 
tahtest tööd teha. Tehnikat, kui-
das seda teha, saab alati õppi-
da. Pool meie elanikkonda elab 
hajaasustuses, Tallinn on kõr-
val, kus pakutakse suurepärase 
kvaliteediga teenust. Miks mit-
te viia inimesi Tallinna teatud 
teenuseid tarbima!?”

Minult on küsitud, miks 
Loo alevikus ei ole eakate 
päevakeskust? 

“Kujutasin ette, et ideaalses 
päevakeskuses osutatakse tee-
nust koos ringide tööga kõigile, 
igas eas inimestele. Sotsiaalkes-
kus, kus leiaks endale tegevust 
nii tavaline inimene kui saaks 
end hästi tunda ka vaimupuu-
dega inimene. Otsisin hiljuti ke-
dagi, kes pakuks lapsele vana-
ema teenust, aga ei leidnud. To-
redas kohas võiks kohvi juua, 
lehte lugeda, seal võiks olla ka 
mõni laps. Olen seda meelt, et 
keskusel on tulevikku siis, kui 
leidub inimene, kes võtab selle 
käivitamise oma südameasjaks 
ning tahab teha tööd kõikide 
inimestega igas vanuses eripä-
radest hoolimata.”

Rohkem meil mahti kõnele-
da ei ole, sest helistab kodu-
hooldaja Imbi. “Oleme rõõm-
sad, et Imbi meiega ühines, ta 
teeb kogu aeg midagi, silm tal 
särab ja ideid tal piisab,” lõpe-

tab Margit meie jutuaja-
mise. Olen saanud 

teada, et sot-
siaaltöös on 

kõige täht-
sam mär-
kamine ja 
sekkumi-
ne.

Kolleegid räägivad
Margit on alati toetav ja abivalmis töökaaslane, kellel on igas kriisiolukorras 
varuks nutikad lahendused. Ta on loominguline, uute suundade ja võimaluste 
otsija.Koos noorsoopolitseiga jälgib ta teraselt koolielu ja käib koos politseinike-
ga isegi öistel reididel. Ta on toeks valla koolide eripedagoogidele ja õpetajatele 
erivajadustega lastega töös ning lasteaedade erirühmade moodustamisel.
Igapäevatöös peab Margit sageli kaitsma laste õigusi kohtumajas. Oma teadmis-
te ja kogemustepagasi poolest on ta erinevates kohtuasjades võrdne vastane 
väga tugevatele ja agressiivsetele advokaatidele. Teda on kutsutud osalema isegi 
rahvusvaheliste juhtumite lahendamisse, mis kätkevad lapserööve.
Margit õpib ja täiendab end pidevalt, ta arendab sotsiaalteenuseid, kirjutab teiste 
valdadega koos ühisprojekte ning on toonud MTÜ Perede ja Laste Nõuandekes-
kuse kaudu metoodiliselt uusi teenuseid. Näiteks on Loo lasteaias lõppemas 
Circle of Security lapsevanemakoolitus. Margit harib end, hetkel on süvenenud 
usunditesse, et paremini mõista ning aidata lapsevanemaid erinevate juhtumite 
kontekstis. Ta on aktiivne Jõelähtme Lastekaitse Seltsi liige, kes organiseerib 
valla erivajadustega lastele ning paljulastelistele peredele laagreid, koordineerib 
vabatahtlike tööd ning tegeleb erinoorsootööga.

lapse teraapiasse, mitte ei anna 
politsei kätte. Võimalik, et see 
väike inimene vihkab kõike siin 
maailmas. Margit saab aru, kas 
probleem on kuritegelikkuses 
või hoopis suhetes või veel mil-
leski.

“Olen seisnud selle eest, et 
juba lasteaias oleks olemas tee-
nused, kolmandat aastat töö-
tab lastaedades psühholoog 
ning suund ja siht, et märgataks 
ja nõustataks lasteaiatasandil. 
Kaitsesin oma magistritööd 
teemal “Sotsiaalprobleemide 
ilmnemine lasteaias, Maardu 
linna näitel”. Lapse lasteaeda 
minemine on pere jaoks väga 
suur muutus. Tavaliselt läheb 
naine tööle, muutub rutiin ning 
peres tekivad pinged, mis tihti 
viivad pere lagunemiseni. Väi-
ke laps on aga väga tihti peegel-
dus ning väljendus pingetele. 
Politsei on meile koostööpart-
ner, mitte karistaja. Nii keeru-
list tööd saab teha vaid tänu 
koolitusele ja ettevalmistusele,” 
selgitab Margit enesestmõiste-
tavalt.

Margitil on sotsiaaltöö ba-
kalaureuse diplom, magistri-
kraad lastekaitse ja sotsiaalpe-
dagoogika alal, ning lisaeriala-
deks eripedagoogika ja tervi-
seedendus, lisaks hulgaliselt 
igasuguseid psühholoogia ja 
psühhiaatria loenguid. Need on 
aidanud tal iseennast ja inime-
se elukaart paremini tundma 
õppida ja mõista. 

Mismoodi Sinust 
sotsiaaltöötaja sai?

“Ei tea, olen mõnikord 
selle üle mõelnud ja 
analüüsinud –
alati olen taht-
nud saada ja 
olla õpetaja.
Minu ema,
kes töötas 

Süsteemne sekkumine 
ning toetamine probleemide 
lahendamisel eesmärgiga saa-
vutada võimalikult iseseisev 
elamisväärne ja väärikas elu.
Tegelikult tekib klient (nii ei to-
hiks küll inimest nimetada), kui 
ta astub üle sotsiaalosakonna 
läve ja hakkab rääkima. Inimest
tuleb võimalikult kaua nö. kin-
ni hoida, põhjalikult ära kuula-
ta, et sedaviisi välja selgitada,
mida temal justnimelt kõige
enam vaja on.

“Politsei on 
meile koostöö-
partner, mitte 
karistaja!“

Sotsiaaltöötajal ei ole õi-
gust ise arvata, milline on
kellegi jaoks väärikas elu. 
Pika jutu põhjal võivad
välja kooruda hoopiski sü-
gavamad tegelikud prob-
leemid. Meie ülesanne on 
kätte saada võimalikult
palju informatsiooni. 
Muide, kui inimene ei ole 
endale ja teistele kahju-
lik, siis ei ole meil õi-
gus tema ellu sek-
kuda. Sekkuda ei 
tohi liiga vara 

ja teeb oma tööd ning peab os telefonile vastata? 
“Sotsiaaltöötaja ei tohi tulla 

tööle halva tujuga ja välja puh-
kamata nii, et ta pole end 

jõudnud lahti lasta eelmi-
sest probleemist. Kui te-

lefonist vastab abivaja-
jale inimesele eba-

sõbraliku tooniga 
hääl, siis ta enam 
kunagi abipalve-
ga ei pöördu.

Kõik oleneb
olukordadest.
Kui selja taga on
mitmetunnine 
kohtuprotsess, 
siis ei ole para-
tamatult seda 
võimalik endalt
kohe maha ra-
putada. Mõni-
kord on nii, et
aitan ja toetan
juhtumit la-
hendada, sest
perekond on
minuga arves-
tanud. Samas 
mõeldes, et teen 
veel selle loo lõ-
puni ära ja siis 
aitab küll. Tege-
likult mulle mu
töö meeldib. 
Ma olen igas 

situatsioonis
mina ise,

ma olen

kistuseks on inimressurss, isegi 
mitte raha. Inimesi, kes süda-
mest sooviksid oma tööd teha 
on vähe ning teenuse kvaliteet 
sõltub suuremal määral siiski
tahtest tööd teha. Tehnikat, kui-
das seda teha, saab alati õppi-
da. Pool meie elanikkonda elab 
hajaasustuses, Tallinn on kõr-
val, kus pakutakse suurepärase 
kvaliteediga teenust. Miks mit-
te viia inimesi Tallinna teatud
teenuseid tarbima!?”

Minult on küsitud, miks 
Loo alevikus ei ole eakate 
päevakeskust? 

“Kujutasin ette, et ideaalses
päevakeskuses osutatakse tee-
nust koos ringide tööga kõigile, 
igas eas inimestele. Sotsiaalkes-
kus, kus leiaks endale tegevust
nii tavaline inimene kui saaks 
end hästi tunda ka vaimupuu-
dega inimene. Otsisin hiljuti ke-
dagi, kes pakuks lapsele vana-
ema teenust, aga ei leidnud. To-
redas kohas võiks kohvi juua,
lehte lugeda, seal võiks olla ka 
mõni laps. Olen seda meelt, et 
keskusel on tulevikku siis, kui 
leidub inimene, kes võtab selle
käivitamise oma südameasjaks 
ning tahab teha tööd kõikide 
inimestega igas vanuses eripä-
radest hoolimata.”

Rohkem meil mahti kõnele-
da ei ole, sest helistab kodu-
hooldaja Imbi. “Oleme rõõm-
sad, et Imbi meiega ühines, ta 
teeb kogu aeg midagi, silm tal 
särab ja ideid tal piisab,” lõpe-

tab Margit meie jutuaja-
mise. Olen saanud

teada, et sot-
siaaltöös on 

kõige täht-
sam mär-
kamine ja 
sekkumi-
ne.

Margit mõjub 
usaldusväärselt ja 
turvaliselt.
Foto Merike 
Metstak
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Nöhatusest ja pikaronidest, 
eesti keelest ja noortest

 Indrek Birkan õpetab 
Loo koolis eesti keelt ja kir-
jandust. Eesti filoloogi hari-
dusega mees töötas enne 
Jõelähtme valda tulekut 15 
aastat Kuusalu vallas Kolga 
keskkoolis, samuti emakee-
le õpetajana. Lisaks keelele 
on tema suureks armastu-
seks väikesed maakoolid. 

Marko Tooming
marko@harjuelu.ee 

“Unistasin, et kui õpetada, siis 
hakatuseks võiks see väikses 
maakoolis toimuda,” meenutab 
õpetaja Indrek Birkan. “Tööta-
sin Kolgas 15 aastat ja see oli 
ideaalne paik noorele pedagoo-
gile, kes hakatuseks ei vaja pal-
ju lärmakaid õpilasi enda üm-
ber. Olen ise maal üles kasva-
nud ja oskan maalähedast mil-
jööd väärtustada.” 

Siis sai aeg Kolgal otsa ja 
Birkan tuli täiskohaga Loole 
tööle. Kool on küll suurem, kuid 
Eesti mõistes siiski mitte suur. 
Harju Elu ajakirjanik käis ema-
keelepäeva eel Birkaniga Lool 
vestlemas. Emakeelest, selle 
õpetamisest ja õpilastest. 

Mäletan oma kooliajast, et 
keeleõpetajate seas mehi 
polnud. Kuidas sattusite 
teie eesti keele õpetajaks?

Huvi koolitöö vastu tekkis 
siis, kui sai ülikooli (tollane Tal-
linna Pedagoogiline Instituut – 
M.T.) ajal praktikal käidud. Siis 
ma nägin esimest korda, kuidas 
on võimalik huvitavalt eesti 
keele ja kirjanduse tundi anda. 
Kooliks oli tollane 20. keskkool, 
kus töötas selline legendaarne 
õpetaja nagu Ene Liivaste. Mul 
oli õnn olla tema juures prakti-
kal ja näha, mismoodi see õige 
eesti keele õpetamine käib. Kui 
järg jõudis minu kätte, nägin, et 
on tegelikult olla päris vahva 
õpetaja, kui sind kuulatakse ja 
kaasa mõeldakse ja toimub 
koostöö. Kui ülikool läbi sai, ei 
kiirustanud ma kooli õpetajaks 
minekuga, unistus väiksest 
maakoolist oli silme ees. Ühel 
hetkel juhtus nii, et sattusin 
Kolka, alguses väiksema, siis 
suurema koormusega ja klassi-
juhatajana. See oli väga vahva 
aeg. Ma olen lõpetanud Keila 1. 
keskkooli, kus oli 34 õpilast 
klassis. Kolgas olin klassijuha-
taja klassile, kus lõpetas 12 õpi-
last. 

Mis on õpetaja jaoks eesti 
keele tunni eesmärk – 
kas õpetada korrektset 
keelekasutust või on see 
miski muu? 

Lühidalt öeldes, võiks ema-
keele tund arendada inimese 
eneseväljendust nii kõnes kui 
ka kirjas. Eriti tore oleks, kui 
eneseväljenduse võimalus tun-
nis oleks kõnes ja kirjas 50-50. 
Kahjuks see nii ei ole. Gümnaa-
siumis kipuvad ülekaalus ole-
ma kirjalikud ülesanded, aga 
ma olen püüdnud varieerida, et 
tund ei muutuks üheülbaliseks 
ja tüütuks. 

Kui noor inimene lahkub 
emakeele tunnist, siis võiks ta 

olla natuke targemaks saanud, 
kas eneseväljenduse või tead-
miste koha pealt. Alati nii ei lä-
he. 

Kas te vahetunnis ka 
mõnikord kuulate, et kui 
palju erineb seal see keel 
sellest, mida räägitakse 
tunnis?

On huvitav vaadata täna-
päeva noori. Algklassides on ta-
vaks endiselt, et vahetunnis 
joostakse, liigutakse hästi palju 
ringi. Mida kooliaste kõrgema-
le, seda rohkem võib näha noo-
ri, kes on ninapidi telefonis ja 
pöidlad ainult liiguvad. Mitte 
ühtegi sõna ei kosta sealt. Kui 
on kontrolltöö tulemas, siis su-
heldakse muidugi. 

Ma olen tähele pannud, et 
kui õpetaja satub lähedale, siis 
muudetakse ka keeleregistrit. 

Kui palju mõjutab Teie 
kogemusel noorte keelt 
suhtlemine võrgus?

Päris palju. Sinna ei saa mi-
dagi parata, et erinevad slängi-
sõnad tulevad sisse, ingliskeel-
sed väljendid. Inglise keelest 
mugandatud sõnavara tuleb 
sisse. Kuni vormistuseni välja – 
noor inimene, kes on harjunud 
arvutis kirjutama, ei saa aru, 
miks tekstilõigud peavad üks-
teisest välja kasvama, et vahe-
sid ei tohi olla. 

Lõpuklassides, 9. ja 12. klas-
sis, võiks juba teada, millist 
keelt võib kasutada kirjas ja 
millist sõnavara. Praeguste lõ-
puklasside puhul tundub, et 
noored teavad seda. 

Palju on loovtöödes teksti, 
mis pole eestikeelne või 
on sõna-sõnalt üle võetud 
võõrkeelest?

Kui noor inimene kirjutab 
näiteks infotehnoloogia teemal, 
siis seal ongi päris palju tõlki-

matut, see esitatakse originaal-
kujul, inglise keeles. Kuigi on 
korraldatud igasugu sõnaloo-
mevõistlusi, on ikkagi sõnu, mi-
da on väga raske tõlkida. Kui 
inimene kirjutab spordist, ka-
sutab sõna play-off, siis mida 
me sinna eesti keeles asemele 
paneksime? 

Viimane sõnavõistlus 
lõppes alles hiljuti, kas 
arutasite neid uusi sõnu 
ka tundides?

10. klassis on meil aktiivne 
seltskond. Nendega on pooleli 
keelekursus, kus on sõnaloomel 
oma koht. Nendega on aruta-
tud neid nuhvleid ja nöhasid. 
Ma olen julgustanud neid ka ise 
sõnu looma. Oleme teinud kat-
setusi, et mida on tuletusliide-
te abil võimalik moodustada. 
Päris uut käibeväljendit pole 
kasutusele tulnud. 

Kuidas noored uudissõnu 
vastu võtavad? Või Teie?

Mõni sõna võib olla täitsa 
vahva, näiteks “nöha”. Kuigi, kui 
mõtleme sõna “köhatus” peale, 
siis kas “nöhatus” on ka võima-
lik? Õpilaste pealt on hästi nä-
ha, milline sõna läheb neile 
korda ja milline mitte. Näiteks 
“taristu” ei tekita neis erilisi 
emotsioone. Olen rääkinud, 
kuidas võib sündida üks sõna 
poolkogemata. Näiteks väikese 
lapse suust – kord hommiku-
söögi lauas serveeris ema laste-
le spagette. Et oleks lastele suu-
pärasem, kutsus ta neid pikka-
deks makaronideks. Ühe lapse 
suu läbi said pikkadest makaro-
nidest pikaronid. See on väga 
hea sõna. 

Kas Te julgustate noori 
keele puhul loovusele?

Vajalik on nii loovus kui kor-
rektsus. Kogemuse pealt võib 
öelda, et igasugune asi võib 

muutuda tüütuks. Kui olla pik-
ka aega korrektne, hakkab see 
häirima. See on sama, kui peak-
sin kõik päevad käima ülikon-
na ja lipsuga. Inimesel on vaja 
loomingulist ja just gümnaasiu-
miossa. Muidu noored ise ühel 
hetkel enam ei viitsi. Ja kui loo-
mingulisus alla surutakse, on 
seda väga raske tagasi saada.

Kui kiiresti muutub keele 
õpetamine tänapäeval?

Päris kiiresti. Kui mõelda 
kohustusliku kirjanduse peale, 
lugemise peale, siis on järjest 
rohkem neid noori, kes ei suu-
da süveneda paksudesse raa-
matutesse – esimene küsimus 
on, et mitu lehekülge seal on. 
Kui on valik ette antud, siis ki-
putakse ikka lugema õhemaid 
raamatuid. Noored ei suuda 
enam teksti süveneda. See on 
päris suur probleem, sest 12. 
klassis ootab ees kuuetunnine 
eksam, kus tuleb end kokku 
võtta, ja see on õpilase jaoks, 
kel on keskendumishäireid, vä-
ga raske. 

Tänapäeva noor mõtleb 
paljuski visuaalselt, pildiliselt. 
Tema jaoks on väga oluline, et 
oleks olemas visuaalne õppe-
materjal. 

Kui palju noored tunnevad 
keele vastu huvi?

Kui ma palun õpilastel hin-
nata kaasõpilase kirjandit, siis 
oskavad nad olla väga kriitili-
sed, ka enesekriitilised. Üsna 
varakult näeb ära, kel on filo-
loogilisi kalduvusi, kelle keele-
vaist on üle keskmise hea. Nen-
dega tasub individuaalset tööd 
teha, iseasi, kuidas, kui klassis 
on 30 õpilast. 

Loomingulise töö ergutami-
ne paneb õpilasi keelde tähele-
panelikumalt suhtuma. Õpila-
se jaoks on tähtsaim see, et kee-
lele oleks lähenetud mitme-
külgselt, sest tänapäeva noor ei 
suuda ühe asjaga väga kaua te-
gelda. 

Suhtumine on oma ema-
keelde hea. Ma “väga” sõna seal 
ees ei kasutaks, aga on hea. 

Kuidas hindate eesti 
keele seisu? Mõned 
hindavad seda väga heaks 
– rääkijaid on rohkem, 
kui kunagi varem, keel 
areneb... 

Eesti keel on suhteliselt 
heas seisus. On küll palju noo-
ri, kes lahkuvad välismaale, aga 
ma usun, et nad jõuavad siia 
ringiga tagasi, ja siis nad saavad 
aru, kui hea on jälle emakeelt 
rääkida. Teisest küljest – kui 
noor inimene käib Eestist ära, 
siis toob ta tagasi tulles kaasa 
uusi väljendeid, nii see keel ri-
kastub. 

Küsimus on selles, kuidas 
suudame hoida kontrolli all 
eesti keele nii-öelda angliseeru-
mise. Et inglise keel ei hakkaks 
ohjeldamatult me keelt mõju-
tama. Kui mõnda noort inimest 
kuulata, siis ingliskeelsed väl-
jendid on tema kõnes tugevalt 
esindatud. 

Olles olnud Eestist mõnda 
aega eemal, tean, et on täiesti 
normaalne, kui hakkad võõrsil 
olles ka mõtlema võõras keeles. 
Kui jõuad tagasi, asetuvad asjad 
jälle oma loomulikule kohale.

Teatrilaager. Foto Jane Lauter

 Kuna teater on meie val-
las populaarne nii täiskas-
vanute kui laste hulgas, tuli 
eelmise aasta sügisel valla 
kultuurijuht Elle Himma 
välja huvitava ideega, kor-
raldada lastele teatrilaag-
reid ka koolivaheaegadel.
Merike Kahu
Näitejuht

Mõeldud, tehtud! Sügisvaheajal 
korraldasime laagri, mille si-
suks ja fookuseks sai foorum-
teater.

Foorumteater on osalustea-
ter, mis ajendab õppima ja leid-
ma lahendusi erinevatele prob-
leemidele. Foorumteatris saab 
inimene harjutada, kuidas tul-
la toime igapäevaelus tekkivate 
olukordadega, mis tulenevad 
suhetest ja suhtlemisest. 

Üksteist laagrilast püstitasid 
enda jaoks olulisi ja aktuaalseid 
probleeme ja püüdsid neid foo-
rumteatri võtetega lahendada, 
algus oli igatahes tehtud.

Talvel katsusime jõudu 
improvisatsiooniteatriga, koo-
litajana oli kohal näitleja Red-
nar Annus ise. Suures plaanis 
said lapsed neile püstitatud 
ülesannetega hakkama, aga ku-
na improvisatsioonis tuleb olla 
julge ja kõik mõtted välja män-
gida, jäi lastel võib-olla natuke 
julgusest puudu profinäitleja 
ees, kuigi õhkkond oli igati toe-
tav.

Nüüd kevadvaheajal viisime 

ennast kurssi luguteatri võima-
lustega. Seekordne seltskond 
oli kõige arvukam, lausa 17 last 
võttis laagrist osa. Ja luguteater 
on selle poolest huvitav, et la-
vastada saab igaüks omaenda 
lugusid, mida ta elus on koge-
nud. Lood ei pea olema suured 
ja tähtsad, lavastada võib ka 
täitsa tavalisi argiseid toimetu-
si.

Eksperiment – laagritriatlon 
oligi läbitud ja need lapsed, kes 
läbisid kõik etapid, said teatrit-
riatloni tunnistuse.

Viimasel õhtul toimus laag-
ris talendiõhtu (NB! mitte ta-
lendijaht vaid talendiõhtu). Väi-
kese ettevalmistusega esinesid 
kõik lapsed, milles nad tundsid 
end kindlana. Kes tantsis, kes 
tegi näitemängu, kes tegi imp-
roteatrit, kes laulis. Kedagi ei ar-
vustatud, ei analüüsitud, ei sel-
gitatud parimaid, lihtsalt taht-
sime, et meil oleks üks tore õh-
tu, kus on koos talendikad ja 
rõõmsad noored, kellel on tore 
olla. Kui algul oli loosirattas nel-
ja tiimi etteasted, siis kontserdi 
edenedes tuli aga lisanumbreid 
aina juurde. Lõpuks kujunes 
nii, et lapsed andsid terve tun-
nise kontserdi ja kontserdi lõ-
pus oli laval suur ühisesinemi-
ne, mis toimus täiesti spon-
taanselt. See oli selline kooste-
gemise ühine rõõm.

Vaatasin neid noori laval ja 
mõtlesin, et just selliste hetke-
de nimel tasubki teha seda 
tööd.

Aitäh kõigile, kes aitasid 
laagrite korraldamisele kaasa.

Eesti Meremuuseum kutsub 
kuni 4. maini kõiki Eesti kooli-
õpilasi osalema omaloomingu 
konkursil “Meri on minu, sinu, 
meie!”

Konkursile ootame töid kõi-
kidelt kooliastmetelt kahes žan-
ris: 

• Vabalt valitud kirjatöö: es-
see, näidend, luuletus (kirjatöö 
pikkus võiks olla maksimaalselt 
1500 sõna)

• Vabalt valitud formaadis 
visuaalkunsti taies: joonistus, 
foto või video

Konkurss on suunatud igas 
vanuses õpilastele ja osaleda 
saab nii grupiga, klassiga kui ka 
individuaalselt. Töid hinnatak-
se neljas erinevas kooliastmes 
ning kokku antakse välja neli 
peaauhinda, milleks on meel-
dejääv meresõit Tallinna lahel 
vanaaegse purjekaga Kajsa-
moor.

NB! Peaauhind on mõeldud 
tervele klassile. Juhul kui võidab 

üksikvõistleja, saab auhinnali-
se merereisi võitnud õpilase või 
õpilaste terve klass.

Lisaks peaauhindadele ja-
gatakse Eesti Meremuuseumi 
eripreemiad parimatele õpilas-
tele ja juhendajatele!

Lisainfo konkursi kohta: 
www.meremuuseum.ee/kooli-
konkurss või Helene Urva, Ees-
ti Meremuuseumi haridustöö 
kuraator, helene@meremuu-
seum.ee

Eesti Meremuuseum tähis-
tab tänavu oma 80. aasta juube-
lit, millega kaasneb juubeliaas-
ta programm “Meri on minu, si-
nu, meie!” Väärikas vanus an-
nab põhjuse pöörata rohkem 
tähelepanu mere olulisusele 
meie elus ning kultuuriruumis. 
Sellest tulenevalt on meie juu-
beliaasta juhtmõte “Meri on 
minu, sinu, meie!”, mis näitab 
merd kui meie kõigi ühist vara 
ja väärtust nii minevikus, olevi-
kus kui tulevikus.

Indrek Birkan tunnistab, et tema suur unistus noore pedagoogina oli 
õpetada väikses maakoolis. Kolgas töötaski ta 15 aastat. Nüüd on ta 
eesti keele ja kirjanduse õpetaja Loo koolis. See on muide ainuke kool 
Eestis, mille nimi on palindroom.  Foto Marko Tooming

Teatritriatlon Neemes

Eesti Meremuuseum kutsub 
kooliõpilasi osalema
omaloomingu konkursil
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Iga väljakutse tuleb õhinaga 
vastu võtta

 Scanweld alustas tege-
vust Eestis 1992. aastal. 
Rootslaste know-how ja 
osaliselt kapitali baasil alus-
tati teenuste osutamist ka 
Soomes.
Merike Metstak

Tänaseks on Scanweld Eesti et-
tevõtted täielikult kohalikule 
kapitalile baseeruvad ja käibelt 
suurimad. Peale AS Scanweldi, 
kes on peamiselt peatöövõtu 
ettevõte, on Eestis tegutsevad 
ka Scanweld Ehitus OÜ, Scan-
weld Trassid OÜ, Scanweld-
Tootmise AS ja Scanweld Narva 
OÜ. Pikaajaline praktiline koge-
mus eriehituses võimaldab tel-
lijatele sobivaid lahendusi, mis 
loovad kindlustunde ja aitavad 
neil kasvatada oma vara väär-
tust, luua oma töötajatele mo-
tivatsiooni, arenguvõimalusi ja 
kaasaegset töökeskkonda.

Küsimustele vastab ettevõt-
te omanik Indrek Küttis, kes on 
juhatuse või nõukogu liige ena-
mustes temaga seotud ettevõ-
tetes. 

Aitäh, et soostusite valla-
lehe küsimustele vastama.
 Te juhite väga mitmekülg-
set ja laiahaardelist ette-
võtet: trassid, mahutid,
torustikud, tööstussead-
med, metallkonstruktsioo-
nid, katelde ehitus ja re-
mont. Kui paljudele ini-
mestele tööd annate? 

Erinevate, Scanweldi nime-
ga või tegevusega otse seotud 
firmade peale kokku, tuleb 109 
inimest. Ütleksin, et ettevõtete 
hea käekäik on kulgenud suu-
resti tänu inimestele, nende lo-

jaalsusele ja mõistvale suhtu-
misele ka rasketel hetkedel en-
dast parim anda. Ei tohi unus-
tada, et iga hästi toimiva ette-
võtte taga on just inimesed.

Kus Te tegutsete?
 Kontor asub meil Viimsis. 

Tootmisbaas asub Jõelähtmes, 
mis hetkel on läbimas ka uuen-
duskuuri. Oleme sinna loomas 
suuremaid võimalusi pakku-
maks turule erilahendusi me-
tallitöödes. Objektid seevastu 
asuvad meil üle Eesti ja ka väl-
jaspool Eestit. Hetkel käivad 
tööd Rootsis ja Soomes.

Tööde keerukus eeldab 
kõrge kvalifi katsiooniga 
töötajaid, kas neid piisab? 

Otsene vastus on, et ei piisa! 
Ettevõtete töötajad on meil kõik 
oma ala professionaalid ja val-
mis teadmisi pidevalt täienda-
ma ning ennast uuemate teh-
noloogiatega kurssi viima. Loo-
mulikult on tulnud ette olukor-
di, kus objekti valmimiseks on 
väga vähe aega, aga maht on 
suur. Sellistel juhtudel oleme li-
saks oma inimestele töötajaid 

ajutiselt juurde värvanud, sest 
kvalifikatsiooniga töötajaid ei 
ole meie alal siis piisavalt. Tööd, 
kui sellist võidakse osata, aga 
kvaliteedi kontrollist läbi saa-
mine on paljudele probleem. 
Meie firmas on juurutatud ISO 
standardid kvaliteedijuhtimise-
le, looduskeskonna säilitamise-
le ning töö- ja tervisehoiule. 
Sellest ka nõudmised meie või-
malikele alltöövõtjatele, keda 
hindame iga kord peale kindla 
töö lõppu.

Millised on olnud huvita-
vamad tööd? 

 Huvitavaid ja väljakutseid 
täis töid on olnud palju. Meie 
firma on osalenud paljudes 
projektides, mida on liigitatud 
Eesti mõistes suurinvesteerin-
guteks nagu Kunda tsemendi-
tehase ja Narva elektrijaamade 
rekonstrueerimine, Galvexi te-
hase ehitus Muuga sadamasse, 
Trendgate terminaal Irus ning 
Enefit 280 õlitehas Narvas. Eri-
laadsem oli Veneetsias arhitek-
tuuri biennaalile rajatud ca 
140-meetrine Vene paviljonist 
Saksa paviljonini ulatuv Nord-
streami gaasitoru näidis.

 Millised eeldused peavad 
olema edukal ettevõtjal?

Iga algus on raske ja vajab 
palju tööd. Edukas ettevõtja os-
kab kindlasti riske võtta ja hin-
nata. Peab olema hasarti ja soo-
vi näha oma töö ja meeskonna-
töö tulemusi.

Kumb viib ettevõtjat roh-
kem edasi, kas rasketel 
aegadel tabanud “õnnelik 
juhus” või rutiinne igapäe-
vane töö?

Leian, et mõlemad koos on 
eduks vajalikud. Õnn tuleb äris 
alati kasuks! Igapäevatöö peab 
aga laduma tugeva vundamen-
di, et rasketel aegadel õnneliku-
le juhusele loota ei tuleks, sest 
kui ringi vaadata, siis kui palju 
neid õnnelikke juhuseid ikka 
on? Eemalt vaadates tundub 
vahel, et küll oli tal õnne, aga 
süüvides selgub, et mitmete 
aastate töö viljaks pidigi olema 
see õnnelik juhus.

 Kuidas on Teil õnnestu-
nud üles ehitada nii laia-
haardeline ettevõte?

Lai haare ei ole olnud ees-
märk omaette. See on märka-
matult kujunenud nii, et üks te-
gevus on nõudnud järgnevat 
sammu ja see jälle omakorda 
uut lähenemist. Teinekord on 
lihtsalt otstarbekam luua uus 
firma ja jätkata sealt edasimine-
kut teistega koos. Mulle meel-
divad keerulised ja pingutust 
nõudvad asjad ja alati on olnud 
mees- või naiskond, kes minu-
ga väljakutse vastu on võtnud 
ning õhinal lahendama asu-
nud. Tähtsad on ka pere ja lähi-
sugulased, kes paljudes meie 
ettevõtmistes kaasa löövad.

AS Scanweld tootmisbaasi esine Jõelähtmes. Foto Merike Metstak

 Peale Tallinna poolt Piri-
ta jõe ületamist, paistab pa-
remat kätt Loo tee otsas 
kuuemeetrise betoonist 
postamendi otsas suur val-
ge muna. Juba ligi 40 aas-
tat. 
Merike Metstak

Viitskulptuuri “Muna” autor 
Leida Ilo, tuntud ehte- ja metal-
likunstnik (sünd 1943, lõpeta-
nud 1970. aastal ERKI metalli-
kunstnikuna) meenutab, et Tal-
linna Näidislinnuvabriku kuns-
tilembeline direktor Aleksander 
Lind tellis 1977. aastal tavalise-
le teeviidale lisaks Kunstitoode-
te Kombinaadilt ARS Loo ale-
vikku pöörava tee otsa viits-
kulptuuri, mis pidi olema tee-
tähiseks möödasõitjale, näitaks 
suunda Saha-Lool asuvale Lin-
nuvabrikule ning kutsuks tee-
otsalt alevikku põikama. Leida 
Ilo pani ette luua terviklik au-
sammas munale, mille tervik 
oleks suunatud linnuvabriku 
poole. 

Muna monumendi kavand 
kinnitati kombinaadis ARS 14. 
jaanuaril 1977 ja sai õnnistuse 
põllumajandusministrilt sõna-
dega “Muna vorm on täiuslik – 
kana on sellega kaua vaeva näi-
nud ja minul ei saa midagi sel-
le vastu olla.” 1978. aastal val-
mis muna kipsist vorm, misjä-
rel võttis tööjärje üle tehas “Or-
to”. Mõne kuu pärast tõsteti 
klaasplastist muna linnuvabri-
ku töömeeste poolt valmis va-
latud 1,2 meetrise läbimõõdu-
ga kuuemeetri kõrguse posti ot-
sa.

Muna värvimine
2009. aastal oleks muna ää-

repealt hukka saanud, sest jäi 
jalgu Loo uue liiklussõlme raja-
misele. Palju ei puudunud 
klaasplastist 2,5 korda 1,75 
meetri suuruse keskelt pragu-
nenud munamonumendi prü-
gimäele saatmisest. 

Nõuka ajal tegid inimesed 
skulptuurile haiget. Kehtiva 
korra vastu protestiti lihavõtete 
ajal muna värvimisega, ööpi-
meduse varjul mäkerdati muna 
kirjuks. Värvikirev muna pa-
handas miilitsat ja riivatuse ta-
gajärjed kästi liivapaberi abil 

maha hõõruda. Kaua muna sel-
lisele survele vastu sai pidada? 
Mõnikord valvasid pühade ajal 
mehed muna isegi ööpäeva-
ringselt, et “vandaalid” kõige 
tähtsamale kristlikule pühale 
tähelepanu ei saaks juhtida. 

Niisiis võtsime koos skulp-
tuuri autori Leida Iloga monu-
mendi päästmistööd tõsiselt 
käsile. Päästeaktsioon algas 
aastal 2009 valla lehes kajasta-
tud ajaloolise ülevaatega muna 
paigaldamisest. Seejärel korral-
das Jõelähtme vallavalitsus 
oma kulu ja kirjadega skulptuu-
ri restaureerimise ning pikkade 
läbirääkimiste tulemusena 
Maanteeametiga teisaldati taies 
2011. aastal värskelt rajatud uue 
Loo ringtee keskmesse, algsest 
asukohast sada meetrit lõuna 
poole. 

Munatootmine jätkub 
Kanamunade tootmine 

Lool algas perekond Saarsoole 
kuulunud Loo talus, mille ala-
dele “viljastava sotsialismi” tin-
gimustes kerkis Tallinna Näidis-
linnuvabrik ja taasiseseisvunud 
Eestis jätkas tootmist AS Talle-
gg. Tänaseks on munatootmi-
ne müüdud taanlastele. 

Postimehe Majandusleht 
avaldas, et Taani toidutootja 
Hedegaard Foods AS ostis Soo-
me kontsernilt HKScan ettevõt-
te Koks Munatootmine OÜ, mis 
toodab ja turustab Talleggi kau-
bamärgi all mune ja munatoo-
teid. Müüki põhjendab Rakve-
re lihakombinaadi ja Talleggi 
omanik HKScan sooviga kes-
kenduda lihatootmisele, liht-
sustada grupi struktuuri ning 
parandada tootlikkust.

Koks Munatootmisel on He-
degaardi pressiteate kohaselt 
30-protsendine turuosa Eestis.

Hedegaard on Skandinaavia 
ja Baltimaade suurim munade 
ja munatoodete valmistaja ja 
turustaja. Suvel ostis Hede-
gaard Soomes Munakunta OY, 
mille turuosa Soomes oli 40 
protsenti. Grupil on ettevõtted 
ka Rootsis ja Saksamaal.

Koks Munatootmise aasta-
käive on 6,7 miljonit eurot. 
HKScani teatel hõlmab tehing 
kogu tootmist ja hooneid. Kõik 
Koks Munatootmise töötajad 
jätkavad HKScani teatel tööd ka 
pärast omanikuvahetust.

Loo tee otsas asuv viitskulptuur “Muna”. Foto Merike Metstak

Meie fi rmas on juurutatud ISO standardid 
kvaliteedijuhtimisele, looduskeskonna 
säilitamisele ning töö- ja tervisehoiule.

Viitskulptuurist ja munade 
tootmisest
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Kevad liikluses

Kuhu minna, aprill 2015
www.joelahtmekultuur.ee
30.03 kell 18.00 Loo raamatukogu Näituse “Eestikeelse piibli

ajalugu” pidulik avamine
02.04 kell 12.00 Loo kultuurikeskuse B-korpus Pihlakobara 

ümarlaud “Naer on terviseks”. Vestame naljajutte ja anekdoote
04.04 kell 16.00 Neeme rahvamaja Jumalateenistus
07.04 kell 12.00 Neeme rahvamaja Muinasjutu tunnike
09.04 kell 19.00 Jõelähtme rahvamaja Jõelähtme Lavagrupi teine

esietendus “Roheline järv, punane vesi”. Osades Maie Ramjalg, Ülo
Lomp. Lavastaja Tiit Alte. Pilet 4/2€

10.04 kell 19.00 Kostivere kultuurimõis Sarjas “Eliitkontsert”
musitseerivad Virgo Veldi (saksofon), Marius Järvi (tšello), Jaak 

Lutsoja (akordion). Pilet 7 ja 5 € (õpilane, pensionär). Kontsert toimub 
koostöös Eesti Kontserdiga. Toetajad Harjumaa Ekspertgrupp, Eesti 

Kultuurkapital
11.04 kell 17.00 Neeme rahvamaja Tapa valla rahvateatri etendus

“Lesed”. Lavastaja Tiit Alte. Pilet 4 €
12.04 kell 11.00 Loo kultuurikeskus Ülevallaline 

laste lauluvõistlus “Jõelähtme laululaps”. Žürii Thea Paluoja, Artjom 
Savitski, Priit Põldma

13.04 kell 10.15 Loo kultuurikeskuse B-korpus Pihlakobara
pannkoogipäev. Külalisesineja Loo lasteaia Kassipere rühm

15.04 kell 19.00 Kostivere kultuurimõis Teatri “R.A.A.A.M” etendus
“Alustame algusest”. Autor Annie Baker, lavastaja Adrian Giurgea 

(USA), kunstnik Reet Aus, helilooja Ardo Ran Varres. Esinevad Elina 
Reinold, Külli Reinumägi, Margus Prangel, Maarja Mitt, Egon Nuter ja 
Madis Metsamart. “Alustame algusest” (Circle Mirror Transformation) 

on äsja Pulitzeri preemia võitnud noore näitekirjaniku Annie Bakeri 
näidend kohtumistest täiskasvanute draamaringis. Viis inimest, kes 

püüavad lahti harutada oma elu umbsõlmi, leiavad erinevaid mänge 
mängides üksteises uued pidepunktid, uued algused ja lõpud.

Täispilet 18 ja sooduspilet 15 €. Etendus alates 13. eluaastast
18.04 kell 11.00 Kostivere raamatukogu Jõelähtme luulelaps.
Lisainfo Kersti Laanejõe, tel 5780 8969, e-post kersti.laanejoe@gmail.

com
19.04 kell 12.00 Loo ujula Ülevallaline ujumisvõistlus. Lisainfo

Triin Lindau, tel 5804 5994, e-post triin.lindau@joelahtme.ee
22.04 kell 14.00 Loo kultuurikeskuse B-korpus Pihlakobara

jürikuu simman. Loo seenioride klubi lustipidu koos Saha küla
memmedega

kell 17.00 Neeme rahvamaja Suveürituste ümarlaud.
Oodatud on seltside esindajad, kultuuri- ja spordihuvilised

23.04 kell 12.00 Loo keskkool Lõpukella aktus
kell 18.30 Loo kultuurikeskuse muusikatuba Luule- ja

muusikaõhtu. Külas on Sten-Olle Moldau
24.04 kell 18.00 Kostivere raamatukogu Laulukaruselli tähed
25.04 kell 12.00 Riisipere kultuurimaja Pihlakobara ansambli

ja Riisipere naisansambli “Elulust” ühiskontsert. Bussi väljasõit Loolt 
kell 11.00, tagasi kell 14.00

kell 17.00 Jõelähtme rahvamaja Laupäev muusikas. Viimsi 
muusikaliteatri “Generatsioon” muusikal “Sama taeva all”. Autor

Andrea Green, lavastaja Franka Vakkum. Lavastuses osaleb 25
näitlejat. Osalejate vanus kõigub 7 ja 30 aasta vahel. Tegemist on 

koguperelooga, mis sobib nii lastele kui suurtele. Päris titasid saali ei 
tahaks, kuna nemad väsivad ära ja ei ole ilmselt väga püsivad ja

vaiksed. Aga alates 5. eluaastast on juba kõik arusaadav. “Sama taeva 
all” räägib sellest, et milline sa iganes oled, pole sa kellestki halvem 
ega parem ning kokku hoides oleme palju rohkemaks võimelised.

Muusikali valmimisel annavad suure panuse lauluõpetaja Maire 
Pedak ja koreograaf Sirli Mangus. Lavastajana võin kinnitada, et 

lugu on tõsises mõttes kogu perele sobiv. Meie trupis on nii lapsi kui 
täiskasvanuid. Kindlasti pole meie lugu “titekas”, sest meie jaoks on 

ka lapsed täisväärtuslikud mõtlevad inimesed. Nii laval kui saalis.
Muusikaliteater “Generatsioon” tegutseb viiendat hooaaega. Igal 

aastal oleme lavale toonud ühe muusikali: “Annie, homme on parem” 
(2011), “Tom Sawyeri seiklused” (2012), “Hamelini linna vilepillimees” 
(2013), “Halley komeedi tagasitulek” (2014). Igal aastal annab muusi-

kaliteater 10-15 etendust, sealhulgas on külalisetendusi ja esinetakse 
festivalidel. Puhkpilliorkester “Kutter” kuulamiseks ja tantsuks Aarne 
Aasma juhatusel. Vahele “kurba huumorit” Rakvere “KaRakTeri” har-

rastusnäitlejatelt. Pilet 5 €
26.04 Rahvusvaheline tantsupäev “Tantsuga teed lahti maailma...”
kell 14.00 Kostivere lasteaia saal Laste- ja noorte tantsutund
kell 15.00 Kostivere kooli spordisaal TTÜ rahvatantsu-

ansambli “Kuljus” kontsert-etendus. Eelmisel aastal 65. tegevus-
aastat tähistanud “Kuljus” on Tallinna Tehnikaülikooli tantsu-

ansambel, kuhu kuulub 94 aktiivset tantsijat, kes tantsivad 5 erineva
tasemega rühmas. Kunstiliseks juhiks on Marina Kuznetsova ja

abitreeneriteks Ülo Luht, Ado Lõhmus ja Reet Sillavee. Ansambel
asutati 1949. aastal. Esimeseks õpetajaks kutsuti Salme Valgemäe.

1974-1999. aasta kevadeni vedasid ansamblit Pill ja Ülo Luht. 1999.
aasta sügisest 2000. aasta kevadeni juhendas Kuljuse põhikoosseise

Ivar Lett. 2001. aasta sügisest on ansambli juhiks Marina Kuznetsova.
Kuljuse reisikaart on pikk: läbi on käidud kõik Eestimaa linnad ja

suurem osa küladest, kuid reisid on Kuljuse viinud ka kaugele – lisaks
Nuustakule on esinemas käidud peaaegu kõigis Euroopa riikides.

Osaletud on kõikidel ülemaalistel tantsupidudel ja üliõpilaste laulu-
ja tantsupidudel “Gaudeamus”. Tantsuliselt on Kuljus olnud alati

eestlaslikult väärikas ja loomulik – taotletakse eesti tantsude
 loomulikku, vaba ja puhast valdamist ning muude rahvaste

loomingu stiilset esitamist – tähtis pole ainult välise vormi näitamine,
vaid ka tantsu sisu avamine. Ansambli tantsuks läbi aegade on olnud

nimitants “Kuljus”. “Kuljusest” võib küll palju kirjutada, kuid parimaks
tutvumisviisiks on siiski ise kontserdile tulla.

30.04 kell 14.00 Loo kultuurikeskus Laste kevadpidu. Esineb Loo 
kooli algklasside näitering, toimuvad mängud, võistlused.

Külla tuleb väike nõid

Matemaatika 
olümpiaadi 
esikoht tuli 
Kostivere kooli
Kostivere Kooli IV 
klassi õpilane Karut 
Luur võitis Harjumaa 
matemaatika olümpiaadil 
maksimaalsete 
punktidega 1. koha!

Seoses saabuva kevade-
ga võib teedel ja tänavatel 
näha aina rohkem kaherat-
talisi sõidukeid.
Kaisa Kajo
Ida-Harju konstaablijaoskonna 
piirkonnapolitseinik

Kuna autojuhid on talve jook-
sul kaherattalistega vähe kokku 
puutunud ning jalgratturite, 
mopeedijuhtide ja mootorrat-
turite oskused võivad peale tal-
ve vajada meeldetuletamist, 
võib just kevadel tulla kaherat-
taliste liiklejatega ette ohtlikke 
olukordi. Et kõik liiklejad tervelt 
koju jõuaksid, on nii sõiduki-
juhtide kui ratturite poolt oluli-
ne eelkõige teineteist õigel ajal 
märgata ja üksteisega liikluses 
arvestada.

Lastele, kes kevadel taas 
jalgrattaga koolis hakkavad käi-
ma, tasub kodus põhilised liik-
lusreeglid üle korrata ning sa-
muti talvel kasutamata seisnud 
jalgratta seisukord üle vaadata. 
Alla 16-aastasel jalgratturil on 

kohustuslik jalgrattakiiver. Kii-
ver peab olema ka paras, korra-
likult peas ja rihmaga kinni, 
vastasel juhul ei ole kiivrist kuk-
kumise korral kasu. Jalgratturi 
nähtavust suurendab oluliselt 
helkurvest või -jope ja seda nii 
pimedal kui valgel ajal. 

Ohutuim on lapsel sõita 
jalgrattaga jalgratta- ja jalgteel 
või kõnniteel. Kõnniteel võib 
sõita siiski vaid alla 13-aastane 
jalgrattur ja tema kuni kaks 
saatjat, väikelast rattatoolis sõi-
dutav jalgrattur ja teised jalgrat-
turid sel juhul, kui sõiduteel 
sõitmine on tee seisukorra tõt-
tu oluliselt raskendatud. Jalg-
rattaga sõiduteel sõites tuleb 
alati liikuda selle parempoolse 

ääre lähedal. Sõiduteel võib ise-
seisvalt jalgratast juhtida vähe-
malt 10-aastane laps ning 
10-15-aastasel jalgratturil peab 
olema sõiduteel sõites kaasas 
jalgrattajuhiluba. Väiksemad 
lapsed võivad jalgrattaga sõita 
vaid kõnniteel, jalgrattateel ja 
õuealal.

Sõidukijuhtidele on veel 
oluline teada, et naastrehve 
võib kasutada kuni 31. märtsi-
ni. Erandina on talviste tee- ja 
ilmastikolude esinemise korral 
lubatud naastrehvidega sõita 
30. aprillini, kuid kuna käesole-
val kevadel selliseid talviseid 
tee- ja ilmastikuolusid ilmselt 
enam ei esine, tuleb lähtuda 
siiski 31. märtsist.

Õiguskorra ülevaade Jõelähtme vallas
2014. aastal võrreldes eelnevaga on Jõelähtme vallas registreeritud kuritegude 
arv vähenenud 23% ehk 40 juhtumi võrra. Alaealiste poolt toime pandud regist-
reeritud kuritegude hulk on kasvanud +6 juhtumit võrreldes 2013. aastaga.
Peamised kuriteoliigid on varavastased, isikuvastased, liikluskuriteod ja avaliku 
rahu vastased.
Valdade üksikasjaliku õiguskorra ülevaate leiate PPA leheküljelt https://www.
politsei.ee/et/organisatsioon/analuus-ja-statistika/syyteod.dot.

LOOLE KERKIVAD UUED KORRUSELAMUD
Loo alevikku Kuusiku teele ehitatakse kolm 5-korruselist elamut kokku 150 korteriga. Need on meie valla esimesed korruselamud, mis ehitatakse 
siia taasiseseisvunud Eesti ajal.
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Päästeamet alustas 
kodunõustamistega

Jõelähtme valla südamenädal
12.04 kell 16.00 Kostivere Kultuurimõis Loeng “Biopulsar” +

bioenergeetilise välja mõõtmine/aura diagnostika. Kell 16-16.30
tasuta loeng, sellele järgnevad personaalsed mõõtmised (10 €/

inimese kohta). NB! Üritus toimub minimaalselt 10 auradiagnostikale
registreerunu korral. Auradiagnostika soovijatel palume end

registeeruda: www.kostivere.ee. Lisainfo Helle Kondel, tel 529 1952,
maahaldjas@gmail.com, www.kostivere.ee

18.04 kell 9.00-11.00 Neeme rahvamaja Tervise mõõtmine.
Mõõdab Kostivere perearstikeskuse õde Lea Palu. Osaleja saab kaasa 

oma näitudega tervisekaardi. Mõõdetakse vererõhku, veresuhkrut, 
kolesterooli, kehakaalu, kehamassiindeksit, rasvasisalduse %, lihas-
massi % ja vöö ümbermõõtu. Lisainfo Marika Kurvet, tel 5349 6294, 

e-post marika@neemerahvamaja.ee
19.04 kell 11.00 Loo ujula Ülevallaline ujumisvõistlus. Lisainfo

Triin Lindau, tel 5804 5994, e-post triin.lindau@joelahtme.ee
20.04 kell 19.00-20.00 Loo kultuurikeskus Aeroobika. Treener 

Jelena Kobljakova. Osalustasu 4 €
21.04 kell 12.00-13.00 Loo kultuurikeskus Seenioride

võimlemine. Treener Mare Käärik
kell 18.00-19.30 Loo kultuurikeskus Rene Bürklandi loeng

“Südamest Hiina meditsiinis – probleemid ja ravi”. Tutvustatakse
Hiina taimi, mida inimesed saavad igapäevaselt ise kasutada.

Kohapeal võimalik osta ravimtaimi kaasa. Loengu hind 2 €.
Lisainfo Kadri Lepik, tel 5563 5021, e-post kadrilepik@gmail.com

kell 19.00-20.00 Kostivere kooli spordisaal Fatburn ehk
rasvapõletustrenn. Treener Kadi Truuleht, osalustasu 4 €.

Lisainfo ja registreerumine Facebook'i grupis Kostivere
aeroobikarühm või www.kostivere.ee

21.04 ja 23.04 kell 18.30 Loo spordihoone Kundalini jooga. 
Treener Pille Zupping. Osalustasu 7 €

kell 18.30 Loo ujula Vesiaeroobika. Treener Triin Lindau. 
Osalustasu 3.50 €

22.04 kell 19.00-20.00 ja 23.04 kell 18.00-19.00 Loo kultuurikeskus
Aeroobika. Treener Jelena Kobljakova. Osalustasu 4 €

23.04 kell 18.00-19.45 Kostivere kool Tasuta loeng teemal
“Sinu sisemine jõukaev: kuidas saada jõudu kaalujälgimiseks ja
treeninguteks”. Loengu läbiviija personaaltreener Mirko Miilits.

Loenguga samaaegselt on võimalik teha kehakoostise mõõtmist 
(10 €/inimese kohta). Lisainfo ja loengule registreerumine www.

kostivere.ee 
kell 19.30-20.30 Neeme rahvamaja Shaping. Treener Sirje 

Põllu. Lisainfo Marika Kurvet, tel 5349 6294, e-post marika@neeme-
rahvamaja.ee

kell 20.00-21.00 Kostivere kooli spordisaal Zumba. Treener Ene 
Ottokar, osalustasu 4 €. Lisainfo ja registreerumine Facebook'i grupis 

Kostivere aeroobikarühm või www.kostivere.ee
kell 20.00-21.00 Kostivere kooli jõusaal Jõusaali ABC. 

Juhendab personaaltreener Mirko Miilits. Algaja jõusaali külastaja 
harjutuste valik, sooritustehnika + kogukeha näidiskava. Lisainfo ja 

registreerumine www.kostivere.ee
24.04 kell 19.00-20.00 Kostivere kooli III korrus Pilates, treener

Kadi Truuleht, osalustasu 4 €. Lisainfo ja registreerumine Facebook'i
grupis Kostivere aeroobikarühm

25.04 Suur jalgrattamatk
kell 11.00 Kostivere aleviku parkla, Loo aleviku parkla, Saha 

küla-Maardu Mõisa tee
kell 11.30 Maardu mõisa tee ristmik, jalakäijate tunneli 

algus-Rootsi-Kallavere muuseum
kell 12.30-13.30 Rootsi-Kallavere muuseumi külastus, keha

kinnitamine
kell 13.30 tagasitee

Matka kogupikkus: Kostivere-Kallavere-Kostivere 22 km, Saha kü-
la-Kallavere-Saha küla 20 km, Loo-Kallavere-Loo 23 km. Kohustuslik 
helkurvest ja kiiver. Eelregistreerimine ja lisainfo www.kostivere.ee, 

www.looalevik.ee, jaanus.hiis@levira.ee
25.04 kell 19.00-20.00 Kostivere kooli lähiümbrus “Green

workout” välitrenn. Treener Kadi Truuleht, osalustasu 2 €. Trenn
toimub kui osalejaid minimaalset 7 inimest. Lisainfo ja

registreerumine Facebook'i grupis Kostivere aeroobikarühm või
www.kostivere.ee

26.04 kell 11.00-12.00 Kostivere lasteaia saal Pilates, treener 
Kadi Truuleht, osalustasu 4 €. Lisainfo ja registreerumine Facebook'i 

grupis Kostivere aeroobikarühm või www.kostivere.ee
kell 12.00-13.00 Kostivere lasteaed Võimlemine seenioridele. 

Treener Mare Käärik
kell 12.00-14.00 Neeme bussipeatus Kepikõnd Punakivile

(kogupikkus 10 km). Sihtpunktis väike snäkipaus. Lisainfo Marika 
Kurvet, tel 5349 6294, e-post marika@neemerahvamaja.ee

kell 13.00-13.45 Kepikõnd seenioridele
kell 14.00 Kostivere lasteaia saal Laste- ja noorte

tantsutund
kell 15.00 Kostivere kooli spordisaal TTÜ rahvatantsu-

ansambli “Kuljus” kontsert-etendus
kell 18.00-19.00 Kostivere kooli spordisaal Toning. Treener Kadi 
Truuleht, osalustasu 4 €. Lisainfo ja registreerumine Facebook'i grupis 

Kostivere aeroobikarühm või www.kostivere.ee
30.04 kell 20.00-21.00 Kostivere alevik Kogupere tõrvikujooks

“Suur ja väike käsikäes”. Korraldaja MTÜ Kostivere Küla Selts.
Kogunemine Kostivere külaplatsil. Riietu sportlikult ja vastavalt
ilmale! Igale osalejale auhind! Lisainfo ja registreerumine www.

kostivere.ee.
Aprillis pilatese personaaltund vaid 20 €. Treener Kadi Truuleht. Lisa-
info ja registreerumine tel 520 6600, ktruuleht@hotmail.com. Vaata 
lisaks Facebook'ist Kostivere aeroobikarühm või www.kostivere.ee

 Tuleohutusnõuetega 
kooskõlas kodu peab olema 
iga inimese tähtsamaid ees-
märke. 
Indrek Hirs
Põhja päästekeskuse pressiesindaja, tel 
511 4807

Eelmise aasta jooksul hukkus 
Tallinnas ja Harjumaal tulekah-
judes tervelt 18 inimest. Ena-
mik traagiliste tagajärgedega 
tuleõnnetusi leiavadki aset just 
inimeste kodudes. Elanikud 
tihtipeale ei oska märgata oma 
tuleohtlikke käitumisharjumu-
si. Selleks, et inimeste kodudes 
põlenguid ei tekiks, aitavad 
päästjad just individuaalse 

nõustamise kaudu muuta ko-
dusid tuleohutuks.

Möödunud aastal külasta-
sid kutselised ja vabatahtlikud 
päästjad “Kodu tuleohutuks!” 
raames Tallinnas ja Harjumaal 
ligikaudu 1500 kodu. Sellel aas-
tal on plaanis külastada ligikau-
du 2700 elamist. Ka sellel aastal 
pööratakse kodudes tähelepa-
nu suitsuanduri olemasolule ja 
töökorras olekule, lahtise tule 
kasutamisele ning hinnatakse 
elektri- ja kütteseadmete kor-
rashoidu.

Põhja päästekeskuse Enne-
tusbüroo juhataja Mait Lille-
maa ütles, et kodude nõustami-
si tehakse ennekõike inimeste 
turvalisuse nimel. “Soovitan 

kõigil vaadata oma kodu tuleo-
hutus kriitilise pilguga üle. Ega 
suitsuandur ei vedele kapi peal, 
kas korsten on ikka pühitud ja 
ahjud korras. Kindlasti ei tasuks 
unustada oma lähedasi ja 
naabreid, sest turvalise ühis-
konna kujundamisele saame 
me kõik kaasa aidata,” ütles Lil-
lemaa.

Kodu tuleohutust aitavad 
hinnata lähimad vabatahtlikud 
või kutselised päästjad ning re-
giooni päästeteenistujad, kes 
teavitavad inimesi enda tule-
kust ette telefoni või teatise teel. 
Nõustamisi viiakse läbi kuni 
käesoleva aasta lõpuni. Kodu-
külastuse läbiviijad tunneb ära 
Päästeameti eraldusmärkidega 

riietuse ning esitatava töötõen-
di järgi, mille õigsust on võima-
lik kontrollida päästeala infote-
lefonilt 1524.

Helistades numbril 1524 või 
päästenõustajale veebis Jaani-
ka Palmile 524 4580, samuti 
saates maili aadressil jaanika.
palm@rescue.ee, on inimesel 
võimalik leppida kokku kodu-
nõustamine enda jaoks sobi-
vaks ajaks. 

“Kodu Tuleohutuks!” on 
Päästeameti poolt 2007. aastal 
ellu kutsutud tegevus, eesmär-
giga muuta Eestimaa kodud tu-
leohutuks ning anda nõuan-
deid inimeste elupinna tuleo-
hutusalase seisukorra paranda-
miseks.

 Märtsi keskel raamatu-
poe lettidele ilmunud 4-12- 
aastastele mõeldud käsi-
tööraamatu “Meisterdades 
meistriks” autorid Kadri Ki-
vipõld ja Kaire Paavel looda-
vad raamatuga suurendada 
vanema ja lapse ühiselt 
veedetavat aega ning aren-
dada laste käelist osavust ja 
loovust.
Karin Kivipõld

Logopeed Kadri Kivipõld ja lii-
kumisõpetaja Kaire Paavel on 
lastega töötanud üle kaheküm-
ne aasta. Raamatuidee tekkis 
ühiselt asutatud mittetulun-
duslikust meisterdusringist Loo 
Võimalus. 

Raamatu sünd
“Äkkidee tekkis 2013. aasta 

suvel, kuid kirjastuse leidsime 
sügiseks,” nendib Kaire. Kuna 
kogu käsitöö tuli uuesti meis-
terdada, valmistusetappidena 

kirja panna ning töid juurdegi 
mõelda, kulus valmimisele 
poolteist aastat. 

Raamatu kirjutamise põh-
juseks oli eesti autorite poolt 
kirjutatavate meisterdusraama-
tute vähesus ning tõlgitud teos-
tes kasutatud kallid ja spetsiifi-
lised töömaterjalid. “Müügil 
olevad tõlketeosed sisaldavad 
vahendeid nagu Deqoupage 
lakk, mille asemel meie kasuta-
me tunduvalt odavamat PVA lii-
mi,” seletab Kadri. Suur osa 
materjalist on taaskasutatav, 
näiteks veini- ja plastikkorgid. 

Meisterdusideed
Suures osas praktilise ots-

tarbega tööd on ise välja mõel-
dud, kuid ideid leiti ka interne-
tist ja käsitöö näitustelt. “Proo-
visime läbi ning kohandasime 
tööd lastele eesmärgiga, et nen-
dega pärast midagi teha oleks. 
Näiteks fliisist valmistatavat öö-
kulli saab kasutada sukavarda 
hoidjana,” jutustab Kaire. Raa-
matus on mänge, mida laps 
saab ise luua ja hiljem mängi-
da.

“Lauamänge on müügil 
miljonit varianti, aga lapsele 
meeldib just isetehtu,” arvab 
Kadri.

Mõnikord tulevad vahvad 
ideed lastelt.

Loo Võimalus loodi kolm 
aastat tagasi, eesmärgiga kor-
raldada meisterdusringi, kus 
saaks teha enamat kui paberi-
voltimist. “Tahtsime lastele in-
dividuaalselt rohkem tähelepa-
nu pöörata. 24-liikmelistes las-
teaiarühmades ei ole seda füü-
siliselt võimalik teha,” räägib 
Kaire. Materjalidele kuluva ra-
ha tõttu asutatigi MTÜ. 

Meisterdamine arendab
Raamatu üks eesmärk on 

elavdada tehnoloogia arengu 
tõttu väheseks jäänud lapse-va-
nema vahetut suhtlust tuues 
laps arvutimaailmast välja ja 
pannes ta vanemaga koos ise 
midagi looma. “Meisterdades 
pole oluline ainult, et laps õpib 
midagi tegema, vaid et areneb 
ka lapse iseloom, tähelepanu-
oskus ja iseseisvalt hakkama 
saamine. Laps õpib kuulama, 

jälgima, meelde jätma. See on 
hea ettevalmistus kooliks,” se-
letab logopeed ja lisab, “käe 
peenmotoorika ja kõnekeskus 
on ajus lähestikku. Mida osa-
vam on laps käeliselt, seda 
soravam on tema kõne.”

Meisterdustöid saab siduda 
rahvakalendri tähtpäevade ja 
pühadega. “Märtsi kui teatrikuu 
puhul valmistasime meister-
dusringis indiaani peaehet. Va-
bariigi aastapäeva ajal tegime 
rahvusnukke,” meenutab Kaire. 
Iga meisterdusring algab sisse-
juhatuse ja aruteluga tähtpäe-
vast, et lisaks käelisele oskusele 
arendada laste teadmisi ning 
sõnavara. 

“Näiteks lipsu ussi tehes 
rääkisime eesti roomajatest,” 
kommenteerib Kadri. 

“Meil on indu seda teha, 
sest see pole meie igapäevatöö 
ja pakub vaheldust,” sõnab Kai-
re ja lisab, “Oleme tänulikud 
Loo Lasteaiale, kes meie ette-
võtmist on igati toetanud.” Raa-
mat on saadaval Koolibri kirjas-
tuses ja eesti suuremates raa-
matukauplustes.

Koostegutsemise rõõmus saab meisterdajast meister!
Vasakult Kaire Paavel ja Kadri Kivipõld, kahe vahel meisterdusringi laste poolt Eesti Vabariigi aastapäevaks valmistatud ühistöö. Foto Karin Kivipõld
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Linnamäe hüdroelektrijaam on 
osa ajaloolisest Tallinna tsellu-
loosivabriku filiaali Jägala puu-
papivabriku kompleksist. Jäga-
la jõel asuv Eesti suurim Linna-
mäe hüdroelektrijaam alustas 
elektrienergia tootmist 1924. 
aastal. Kompleksi projekteerija 
oli Soome insener-professor 
Axel Verner Juselius ja see tun-
nistati tolle aja kauneimaks 
tööstusrajatiseks. 1941. aastal 
õhkisid taganevad Nõukogude 
väed hüdroelektrijaama hoone, 
kuid Jägala jõel asuva paisu 
täielik õhkimine ebaõnnestus. 
Eesti Energia taastas Linnamäe 
hüdroelektrijaama 2002. aastal 
ning jaama hoone sai tagasi 20. 
sajandi algusaegse välisilme. 
Tammi kohale ehitati üle jõe 
ulatuv rippsild ja juurdepääs 
paisule avati kõigist selle külge-
dest. Täna on Linnamäe hüdro-
elektrijaama projektvõimsu-
seks 1,15 MW, elektritoodan-

guks on ca 5000-7000 MWh 
aastas, millest piisab 3000 Ees-
ti perele. 

Paisu algupärane arhitek-
tuurne lahendus ja konstrukt-
sioonid on suures osas säilinud 
algsel kujul. Purustatud turbii-
nihoone taastati endises asuko-
has, kuid väiksemana ja uue ar-
hitektuurse lahendusega. Tur-
biinide kanalid hoone all säili-
sid algsel kujul. Uue hoone ar-
hitektuurse osa ja uue silla on 
projekteerinud arhitekt Raine 
Karp.

Linnamäe hüdroelektrijaa-
ma 1920ndatel ehitatud pais 
koos kalatrepiga on haruldane 
ja terviklikuna säilinud ajaloo-
line ehitis, millel on kõrge kul-
tuuriline väärtus. Hüdroelektri-
jaam kannab oma algset funkt-
siooni. Muinsuskaitseamet on 
algatanud Linnamäe hüdro-
elektrijaama mälestiseks tun-
nistamise menetluse.

 Veebruaris toimunud 
rahvusvahelisel turismi-
messil Tourest 2015 olid 
esindatud ka Põhja-Harju 
Koostöökogu ja selle liik-
med Rae, Viimsi ja Jõeläht-
me. Esmakordselt tutvusta-
ti kolme valla turismikaarti, 
ilmuvat Jõelähtme reisiaja-
kirja ning Viimsi veebikesk-
konda.
Allar Viivik
allar@harjuelu.ee 

Koostöökogu projektijuht Mar-
git Pärtel ütleb, et suur eesmärk 
oli saada kolme valla kaart val-
mis Tourestiks. Eesmärk täitus 
ning kaart on paberil kõikidele 
kättesaadav. Pärtelil on hea 
meel, et tänaseks on saavutatud 
kokkulepe Tallinna turismiinfo 
punktiga. Nimelt hakatakse 
kaarti Niguliste 2/Kullasepa 4 
asuvas turismikeskuses külalis-

tele jagama. “Harju teavet tuleb 
pealinna väga vähe. Kaart 
“Samm Tallinnast” on kahes 
keeles ehk eesti ja inglise keeles. 
Väljandmiseks saadi toetust ka 
LEADER meetmest,” ütleb Pär-
tel.

Teadaolevalt on äsjailmunu 
esimene kolme omavalitsuse 
ehk Viimsi, Rae ning Jõelähtme 
kaart. Koostamine sai alguse 
koostöökogu tegevusest turis-
miarenduses. 

Suur tükk Harjust 
“Vallad on tegelikult väga 

erinäolised ja neid on raske 
kokku panna. Jõelähtme ja 
Viimsi on vast kõige lihsamad, 
sest Viimsi vald kuulub esime-

se kihelkonna piiridesse,” arut-
leb Pärtel. 

Rae vald on erilaadsem, sest 
seal on omaette kirikukihel-
kond ning omavalitsuses on 
rohkelt tootmist. Kaardi äär-
muspunktid on Prangli ja Nais-
saar, Haapse ning Aruvalla. See-
ga on hõlmatud väga suur osa 
Põhja- ja Lääne-Harjumaast. 

Viimasel ajal on on turistid 
leidnud mitmeid uusi paiku ja 
majutuskohti. Kas kolme valla 
kaardi koostamisel ka mõni 
taoline huvitav avastus ette tu-
li? 

Uusi tippe pole Harjus välja 
tulnud. Küll on üllatus, et 
Prangli saarel on palju tegevust. 
“Sinna korraldatakse päevaseid 

väljasõite. Avatud on RootSu 
Resto, kolm majutuskohta ja 
puhkekeskus,” loetleb Margit 
Pärtel. Lisaks saab Prangli lähi-
vetes osaleda ka hülgevaatlus-
teretketel.

Avastamata kohad 
Samuti Viimsi valda kuulu-

val Naissaarel on kõrgkultuuri 
paigaks Omari küün. Lisaks te-
gutseb külalistemaja ning toit-
lustuskoht. Mandril on tähtis 
kultuurikeskus rannarahva 
muuseum. Peatselt valmib ka 
valla veebikeskond visitviimsi.
com, millel on kogu turismitea-
ve. 

Jõelähtme vald tahab en-
nast tutvustada reisiajakirjaga. 
“Paljuski avastamata kohad on 
Kostivere kultuurimõis ning 
Loo küla ajaveski. Töötavad res-
toranid OKO (Kaberneemes) ja 
Ruhe (Neemel) ning golfivälja-
kud Manniva külas,” loetleb Pä-
rtel. Rae vallas tasub igal juhul 
külastada Lilleorut Aruvallas ja 
Rae keeglisaali Peetri alevikus.

Meelis Uustal
Eesti Ornitoloogiaühing
aed@eoy.ee www.eoy.ee/aed

Eesti Ornitoloogiaühing kutsub 
ka tänavu linnuhuvilisi üles jäl-
gima oma aias pesitsevaid lin-
de ja osalema pikaajalises rah-
vateaduse projektis “Suvine aia-
linnupäevik”. Selle eesmärk on 
linnusõprade abiga koguda 
andmeid ning täiendada tead-
misi meie aedades pesitsevate 
linnuliikide kohta. Kuigi aialin-

dudega puutume kokku iga 
päev, teame just tavalisemate 
lindude käekäigust võrdlemisi 
vähe. “Suvise aialinnupäeviku” 
abil saame aga edaspidi jälgida 
kümnete aialindude leviku ja 
pesitsemisedukuse muutumist 
ning vajadusel nendele muu-
tustele reageerida. Aialinnu-
päeviku veebirakenduses, mis 
asub lehel www.eoy.ee/aed, on 
kõigil võimalik luua oma isiklik 
päevik ning kirja panna aias ko-
hatud ja pesitsevad linnuliigid. 

Kuigi põhitähelepanu on lindu-
del, saab päevikusse kirja pan-
na ka oma kodukoha taime-
de-loomade fenoloogilisi vaat-
lusi – millal puhkesid õide tai-
med ning ilmusid välja putu-
kad. Samuti on oodatud tähele-
panekud meile oluliste tolmel-
dajate – kimalaste – lemmiktai-
mede kohta aias. Kõik kodule-
hele sisestatud andmed saab 
vaatleja endale päeviku vormis 
salvestada ja printida. Ühtlasi 
on võimalik kaardirakenduse 

abil jälgida ka teiste projektis 
osalevate aedade linnustatisti-
kat ning tuntumate rändlindu-
de saabumist Eestisse.

2014. aastal vaatles “Suvise 
aialinnupäeviku” raames aia-
linde üle 400 inimese, kelle aias 
pesitses keskmiselt 6,6 paari 
linde 4,7 liigist. Kõige sageda-
sem pesitseja oli ülekaalukalt 
kuldnokk, kellele järgnesid lina-
västrik ja rasvatihane. Üldse tu-
vastati Eesti aedades 64 linnu-
liigi pesitsemine.

Saha tee 13 a sissekäigu juurde paigutati konteiner kasutatud riie-
te, jalanõude ja mänguasjade kogumiseks. Konteinerisse palutak-
se panna vaid puhtad ja terved esemed.

Suvine aialinnupäevik alustab uut hooaega

Põhja-Harju Koostöökogu MTÜ
• Kogu tegevus algas 16. juunil 2008, kui asutati Leader meetme rakendamiseks
Mittetulundusühing Põhja-Harju Koostöökogu. 
• See ühendab Jõelähtme, Rae ja Viimsi vallavalitsused ning nende valdade 
territooriumil tegutsevad ettevõtjad ja mittetulundusühendused. Praegu on 
liikmeid l54.
• Vaata lisa ka: www.leaderph.eu.

“Huvilised tulevad paberkandja juurde tagasi. Nutitelefonid, arvutid ja nende rakendused on head ja kiired. Aga ikka küsitakse turismikaarte ja 
raamatuid,” ütleb Margit Pärtel. Kolme valla kaart on plaanis ka kogu kodulehele üles panna. Foto Allar Viivik

Kolm valda said ühise 
turismikaardi 

Loo alevikus on riidekonteiner!

Jõelähtme vallavalitsus taotleb 
Linnamäe hüdroelektrijaama 
tunnistamist kinnismälestiseks

Ehitustöid alustati 1922. aastal ning elektrit hakkas jaam tootma 17. 
aprillil 1924. aastal. 

Linnamäe hüdroelektrijaam. Fotod erakogu
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Kostivere alevikku tuleb 
Kaitseliidu õppekeskus 

 Kaitseliit esitas jaanua-
ris Jõelähtme Vallavoliko-
gule avalduse, milles palus 
talle otsustuskorras tasuta 
võõrandada kinnistu Raa-
siku tee 2a Kostivere alevi-
kus.
Seal asub ehitismälestis Kosti-
vere mõisa moonakamaja ja 
paekivist võlvitud kelder. Kelder 
ei ole riikliku kaitse all, kuid 
omab ehitusloolist tähtsust ja 
kuulub mõisakompleksi kui 
majandushoone näide.

Moonakamaja kasutati Kos-
tivere sovhoosi ja hiljem RAS 
Tallinna Näidislinnuvabrik-so-
vhoosi ajal avaliku saunana. 
Põllumajandusreformi käigus 
AS Tallinna Linnukasvatuse re-
formi kava kohaselt ja vara üle-
andmise akti punkti 21 alusel 
anti Jõelähtme vallale Kostive-
re saun (soetamise aeg 1984 
aasta bilansilise maksumusega 
01.01.1992 seisuga 8910 krooni) 
nimetusega ladu, ehitusregistri 
koodiga nr 120661757. Kelder 
on ehitusregistris koodiga nr 
120689482.

Jõelähtme Vallavolikogu 
25.10.2012 otsusega nr 332 taot-
leti Kostivere alevikus Raasiku 
tee 2a maaüksust munitsipaa-
lomandisse tootmismaa siht-
otstarbega.

Harju maavanema 
21.04.2014 korraldusega nr 
1-1/821-k anti Raasiku tee 2a 
tootmismaa Jõelähtme valla 
munitsipaalomandisse pind-
alaga 2407 m2. Maa kanti 
maakatastrisse 08.05.2014 ka-
tastritunnusega 24504:008:1083 
ja kinnistusraamatusse 
01.08.2014 registriosa nr 
14518702.

Kaitseliit on kasutanud Raa-
siku tee 2a laona üle kaheküm-
ne aasta ning hoidnud korras 
ehitised ja nende teenindami-
seks vajaliku maa enda vahen-
ditega. Kaitseliit omandas ka 
naabruses asuva ehitismälesti-
se Kostivere mõisa küüni (reg nr 
2734), mille teenindamiseks va-
jalik maa 1770 m2 
(24504:008:1032) sihtotstarbe-
ga tootmismaa jäeti riigi oman-
disse (kinnistati 03.05.2013 re-

gistriosa nr 14203102) ja seati 
03.06.2014 50. aastaks tasuline 
hoonestusõigus Kaitseliidu (re-
gistrikood 74000725) kasuks. 
Riigivara valitsejaks on alates 
07.01.2015 Siseministeerium. 
Kaitseliit soovib edaspidi Raa-
siku tee 2 ja Raasiku tee 2a kin-
nistutele rajada Kaitseliidu Rä-
vala malevkonna tegevuskesku-
se.

Vallavara võõrandamist re-
guleerib Jõelähtme vallavara 
valitsemise kord, mille kohaselt 
otsustab vallavara võõrandami-
se vallavolikogu, kui kinnisasi 
võõrandatakse otsustuskorras 
tasuta. Vallavara võõrandamine 
otsustuskorras võib toimuda, 
kui võõrandatavat vara kasuta-
takse pikaajaliselt ja vara on va-
jalik heategevuslikel ja avalikke 
huve teenivatele organisatsioo-
nidele nende ülesannete täit-
miseks (korra § 30 lg 4 p 4).

Jõelähtme Vallavolikogu 
leiab, et käesolevas asjas on 
põhjendatud avalik huvi hoo-
nete edasisel kasutusel ja kor-
rashoiul Kaitseliidu poolt. Sa-
mas vald vabaneb hoonete ka-
pitaalremondi tegemise vaja-

dusest ja sellega seotud kulu-
tustest. Jõelähtme Vallavoliko-
gu otsustab rahuldada Kaitse-
liidu avalduse ja võõrandada 
talle otsustuskorras, tasuta Jõe-
lähtme vallas Kostivere alevikus 
asuv Raasiku tee 2a kinnistu.

Raasiku tee 2 a kinnistu. Foto Merike Metstak

Kostiveres käisid kevade algust 
kuulutamas Neeme küla tegu-
sad inimesed, Neeme Ranna-
valve Selts ja Neeme Rahvama-
ja Maria-Marika Kurveti juhen-
damisel.

Mõisa fuajeesse pandi üles 
väike laadake, kus sai maitsta 
neemlaste kodukootud maius-
tusi, saiakesi, vahvleid ja jäätist. 
Osta sai kohaliku metsamusti-
ka ja rabarberi veini, maitsvat 
kalasuppi, isetehtud leiba, vali-
da sobivaid ehteid jpm. 

Päevase kohviku ja kehakin-
nituse ning õhtuse baari eest 
kandis hoolt Neeme perefirma 
Üks Päev.

Külavanem Sirje Põllu: 
“Rannaküla põhitoit on ju ikka 
olnud kala. Seekord tegime ka 
siinsele rahvale äkist, mis on 
kvaliteetsest värskest kalast val-
mistatud delikatess. Maitseela-
mus missugune, kõik lubasid 
menüüsse võtta.”

Pikaajalise staažiga naisan-
sambel Briis maestro Aleksan-
der Kaidja juhendamisel pak-
kus oma meeleoluka kontserdi-
ga publikule palju rõõmu. Mit-
mesuguseid põnevaid tegevusi 
oli nii lastele kui täiskasvanute-
le; rannakivide maalimine, tut-

vumine pildis ja sõnas Ihasalu 
ja Neeme kandi ajalooga Tõnu 
Vaheri esituses. Teatrihuviliste-
le anti kaks etendust, esinesid 
Neeme näiteringid Merike Ka-
hu juhendamisel; Neeme Tea-
ter esitas A. Kiviräha “Monoloo-
gid raha asjus” ja lasteteater 
“Keisri rebasejahi”.

Tantsuks mängis ja laulis 
ansambel Laine. Särtsakaid va-
hepalasid esitas Neeme Nogia, 
populaarne showtantsutrupp 
Merike Kahuga eesotsas. Rah-
vas vajavat tsirkust ja leiba ning 
seda missiooni täidab Nogia 
suurepäraselt. Õnneloosi pea-
auhind sattus saatuse tahtel 
omadele. Külavanem tõmbas 
loosirattast välja peaauhinna, 
milleks oli Ruhe restorani poolt 
väljapandud kinkekaart 50 eu-
ro väärtuses.

Suur aitäh Maria-Marika 
Kurvetile, Sirje Põllule, Tõnu Va-
herile, Kaie Rätsepale, Triin Lin-
daule, restoran Ruhele, Ranna-
valve Seltsile, Neeme Nogiale, 
ansamblile Briisi, ansamblile 
Laine ja kõigile Neeme küla 
vahvatele inimestele ilusa päe-
va ning mõnusa õhtu eest! Teie-
ga koos läks kevad Kostiveres 
täie hooga käima.

Kevadekuulutajad Kostiveres

Mõisa peauksest sisene-
des paremat kätt olev ruum 
oli väga halvas seisukorras. 
Merike Metstak

Restauraatorina siin juba algu-
sest peale tööd teinud Toomas 
Aasmaa, OÜ WIESELANDi ju-
hataja selgitab lahkesti: “Väga 
raskes seisundis ruum see oli, 
põrandal oleva linoleumi alla 
peitis end seenhallitus, õhu lii-
kumine oli takistatud, krohv oli 
pude ja lahti. Ülesehitamine 
võttis üksjagu aega. Loodame, 
et taastatud kihistused jäävad 
kõik pidama. 

Seitsmekümnendatel aasta-
tel ehitatud ahi tuli välja lõhku-
da. Selle ruumi seintele oli klee-
bitud 4-5 kihti tapeeti, mille ee-
maldamisel tuli välja originaal-
ne mõisa seinakapi asukoht, ar-
vatavasti aastast 1905. 

Tegime värviuuringud, mil-
le põhjal taastame algsed too-

nid. Seinte värvitoonid tulevad 
samad, mis algselt; beez, ele-
vandiluu ja vana-roosa. Lakke 
on kinnitatud uus puidust alus-
laudis, käib nurkade väljaehita-
mine, laudade peale ehitatakse 
peegelvõlvid, nagu vanasti. Res-
taureerimine on pikameelne 
töö, kiiret tulemust selle ruumi 
kordategemisel ei saa kindlasti 
loota.”

Postkontor on ajutiselt koli-
tud endisesse sovhoosidirekto-
ri kabinetti. Seal, kus postkon-
tor tegutses, käib usin töö. Va-
heseinad, mida mõisaajal ei ol-
nud, lõhuti välja ja praegu toi-
muvad avaras võlvruumis res-
taureerimistööd. Siin hakkab 
olema Põhja-Harju Koostööko-
gu büroo.

Samasse tiiba tuleb ka post-
kontori uus ruum. Sissepääs 
koostöökogu ja postkontori 
ruumesse hakkab olema oma-
ette sissepääsust mõisahoone 
põhjapoolsest otsast. Ansambel Briis andis kontserdi. Fotod Merike MetstakPõhja-Harju Koostöökogu uus büroo. Foto Merike Metstak

Kostivere mõisas jätkuvad restaureerimistööd

Neeme teater mänguhoos.

Neeme Nogia esinemine tõstab tuju.
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Eestis on nüüd üks hädaabinumber 112

Alates 11. veebruarist 2015. a. saab ühelt hädaabinumbrilt 112 kut-
suda kiirabi, päästjaid ja nüüd ka politseid. 
Ühe hädaabinumbri 112 elanikkonnale kinnistamiseks palume lõpe-
tada hädaabinumbri 110 kuvamise paberist infokandjatel. 
Palume siin teie kõigi abi, kelle veebides jms materjalides on kuva-
tud hädaabinumbreid – palun asendada politsei hädaabinumber 110 
infoga:
Eestis on üks hädaabinumber 112 kiirabi, pääste ja politsei kutsumi-
seks. Kui vajad kiiret abi, helista hädaabinumbril 112 häirekeskuses-
se. Samuti palume järk-järgult ka paberil väljaantavates infomaterja-
lides mitte enam kuvada politsei hädaabinumbrit 110 ning asenda-
da samasisuliselt: hädaabinumber 112 – kiirabi, päästjad, politsei.
Avalikkuse teavitamine ühest hädaabinumbrist 112 kestab erineva 
intensiivsusega terve 2015. aasta. Üleminekuperioodil suunatakse 
numbrile 110 helistajad numbrile 112 ning keegi ei jää abita. Num-
ber 110 kaob kasutusest peale pikemat üleminekuperioodi, kui sel-
le kasutus on jõudnud miinimumini.
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Päästeala infotelefonil 1524 võid
helistada kui

• vajad nõu, kuidas muuta oma kodu turvalisemaks;
• vajad päästeametnike kontaktandmeid ja vastuvõtuaegu;
• tahad teada, kus ja kuidas tohib tuld teha;
• soovid liituda tulekahjusignalisatsiooni automaatsüsteemiga;
• soovid lisateavet päästeameti ennetuskampaaniate kohta;
• sul on küsimus päästevaldkonna kohta, kuid sa ei tea, kuhu
pöörduda;
• soovid kutsetunnistusega korstnapühkija kontaktandmeid.
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Lisaks veel

Politsei liiklusliin 612 3000
Keskkonnainspektsiooni valvetelefon 1313
Maanteeinfokeskuse telefon 1510
Merevalvekeskus 619 1224 (Tallinn) ja
 440 1300 (Kuressaare)
Lasteabitelefon 116 111
Usaldustelefon 126 (eesti k) ja
 127 (vene k)
Mürgistusteabeliin 16662
Tallinna Lastehaigla tasuline nõuanne 1599
Eesti Energia rikketelefon 1343

Kuidas öösel EMOst koju saada
Kuidas inimesed, kes õhtul erakorraliselt traumapunkti satuvad, 
sealt öösel koju tagasi saavad, kui pole taksoraha ning lähedased 
kas puuduvad või ei saa järele tulla? Jutt, et see ei ole haigla, vaid 
kohaliku omavalitsuse ülesanne, ei vasta tõele. Vald peab hädas 
patsiendi öösel koju toimetama vaid juhul, kui tegemist on sot-
siaalselt vähekindlustatud inimesega.

Jõelähtme valla sotsiaalnõunik Kristiina Välba kinnitab, et kir-
jeldatud probleemiga valla poole pöördutud ei ole. Ometi on üheks 
sotsiaaltoetuse liigiks transporditoetus, mida makstakse raviprot-
seduuridele ja taastusravile sõitmise kulude osaliseks hüvitami-
seks või vältimatu sotsiaalabina elukohta naasmiseks. Toetuse suu-
rus on kuni kaks kolmandikku sõidukuludest ning toetuse taotle-
miseks tekib abivajajal õigus, kui pärast üksi elava isiku või leib-
konna kõigi liikmete eelmise kuu netosissetulekutest jääb eluase-
me alaliste kulude tasumise järel ühe inimese kohta kätte vähem 
raha kui kahekordne kehtestatud toimetulekupiir. Seega on inime-
sel vaja kindlasti teenuse eest ise tasuda ning kui ta meil kehtiva 
korra järgi kvalifitseerub, võib ta saada hüvitust avalduse alusel 
ning sõitu tõendava kulutseki esitamisel. Ja nagu märgitud, siis ku-
ni kaks kolmandikku kuludest.

Jõelähtme valla XVII
mälumänguturniiri tulemused

Loo lasteaed Pääsupesa otsib oma
meeldivasse kollektiivi logopeedi 

(koormusega 1,0),
kelle peamiseks tööülesandeks on kõneravi vajavate laste 
väljaselgitamine ja nende kõneravi korraldamine. Lisaks 
otsitakse sügisest avatavasse tasandusrühma eripedagoo-
gi (koormusega 1,0), kelle peamiseks tööülesandeks on 
töötamine erivajadustega lastega.
Nõudmised kandidaadile
• kvalifikatsioonile vastavat kõrgharidust (võib olla 
omandmisel)
• head suhtlemisoskust ja empaatiavõimet
• soovi ja tahet tegutseda meeskonnas
Kasuks tuleb varasem töökogemus lastega.
Ettevõte pakub 
• huvitavat ja mitmekesist tööd
• toetavat meeskonda
• konkurentsivõimelist palka
Tööle asumise aeg 3. august 2015
Kontaktisik:
Katrin Paldermaa
Telefon: 512 4107
Aadress: Saha tee 12,
Loo alevik, Jõelähtme
vald, Harjumaa
Postiindeks: 74201

Lasteaed Neeme Mudila ootab

alates märtsist 2015 oma kollektiivi

0,25 töökoormusega logopeedi.
Asukoht: Männimäe tee, Neeme küla,

Jõelähtme vald, Harjumaa.

CV ja avaldus saata pille.ellip@gmail.com, 

infot saab tel 5390 0123 – Pille Trumm

(direktor)

Mälumängu 3. ringi võitis “Kos-
tivere” võistkond (pildil) koos-
seisus Kersti Laanejõe, Vello 
Lõpp, Laas Rohusaar.

II koha sai võistkond “KMK” 
koosseisus Kaidi Kahu, Maarja 
Randma, Kristjan Randma.

III koha pälvis “Uus kala” 
koosseisus Siim Aas, Sven Som-
mer, Maret Lill.

2015. aasta mälumängutur-
niiri üldvõitjaks, karika ja raha-
lise preemia saajaks osutus 
“Kostivere” võistkond.

Teisele kohale tuli “KMK” 
võistkond ja kolmandale koha-
le “Vana kala” võistkond koos-
seisus Lauri Lukas, Kalle Pürje-
maa, Arvo Leonidov.

Palju õnne!

Kostivere Koolis on traditsiooniliselt toimunud 
igal aastal Jõelähtme valla kolme kooli suusapäev. 
Sellel aastal juhtus paraku nii, et lund ei olnud ja 
suusatada ei saanud. Aga ega sellepärast kokku 
saamata jäänud! Kostivere Kooli kehalise kasva-
tuse õpetaja Katrin Hunt tuli mõttele asendada 
sellel aastal suusatamine sõudespinningu võist-
lusega. Nii toimuski 11. märtsil 2015. aastal esi-
mest korda Jõelähtme valla kolme kooli sõudes-
pinningu võistlus. 

Sõudespinning on rühmatreening sõudeer-
gomeetritel Concept2, mida juhendab treener ja 
kõik treeningud toimuvad energilise muusika 
saatel. Suurem osa sõudespinningu treeningu-

test on suunatud aeroobse võimekuse arendami-
seks ehk vastupidavuse tõstmiseks. Samuti kasu-
tatakse rohkem intensiivsemate treeningute 
programme, et tõsta maksimaalset sooritamis-
võimet. 

Kostiveres läbi viidud võistlus toimus 10 eri-
nevas võistlusklassis. Kokku võistles 92 õpilast 
kolmest koolist. Igas võistlusklassis anti välja 3 
medalit ja diplomit. Rebimine oli väga tihe ja las-
te võistlusvaim kõrge! Igale võistlejale oli AS 
Coca-Cola välja pannud pudeli gaseerimata Bo-
naqua vett.Suurest huvist tulenevalt planeerime 
sarnase võistluse korraldada ka järgmisel aastal.
(Ranele Raudsoo)

III sõudespinningu võistlus Kostivere koolis

Võidu sõuti täie hooga! Fotod Ranele Raudsoo

 Foto Urmas Kingsepp
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Sügav kaastunne
lähedastele

ENNO LUHA
surma puhul.

Saha küla elanikud

Avaldame sügavat kaastunnet

Galina Kobets 08.10.1947-01.03.2015

Harri Reidma 03.12.1930-02.03.2015

Arvi Reinson 18.08.1940-07.03.2015

Argos Lastik 22.06.1984-12.03.2015

Jõelähtme valla uued kodanikud

Anastassia Uškova ja Aleksei Uškov, poeg
Stanislav, 26.02.2015
Ewelyn ja Herko-Roland Jürgenson, tütar
Marleen, 02.03.2015
Hele Vatku ja Matti Tuul, poeg Johannes, 07.03.2015
Tiina ja Kalev Laurits, tütar Liis 13.03.2015

96 27.03 ELLI-VILHEMINE ASOR Loo alevik

91 08.03 JEVDOKIA NÄSSI Loo alevik

90 17.03 ANNA POKKI Jõesuu küla

89 01.03 LJUBOV LAIMETS Loo alevik

87 07.03 HELMUTH HAAB Saviranna küla

87 11.03 ESTER PEETRIMÄGI Võerdla küla

87 15.03 VAIKE KASELAAN Jõelähtme küla

84 13.03 SALME AAVIK Loo alevik

84 15.03 VIRVE TAMM Iru küla

84 17.03 EINAR HIIS Saha küla

82 30.03 AIME KÕRTS Uusküla 

81 09.03 HÄRNI SIKKA Kostivere alevik

81 15.03 LILLE RÄHN Parasmäe küla

81 16.03 JOHANNES KÜTI Jägala küla

81 27.03 VILMA SAU Koogi küla

80 17.03 ALEKSANDRA PROMET Rebala küla

75 14.03 JAAN LUDOLF Loo alevik

75 17.03 TEET KUKK Iru küla

75 17.03 IIVI JUHANSON Loo alevik

75 17.03 MAIE LÄÄNSALU Loo alevik

75 20.03 ARVO LÕHMUS Loo alevik

75 23.03 ARVI SOOVIK Uusküla 

70 01.03 NIKOLAI BARONIN Jägala-Joa küla

70 06.03 JURI MIHHALJOV Uusküla

70 11.03 NINA OMELCHENKO Jägala-Joa küla

70 16.03 PAVEL KROON Loo alevik

70 19.03 ALEKSANDER OLLO Kostivere alevik

Õnnitleme kõiki
sünnipäevalapsi,

soovime õnne ja tervist!

Jõelähtme valla teabe ja
infoleht. Väljaandja on
Jõelähtme vallavalitsus.

Omavalitsuse õigus-
aktidega saab tutvuda
valla kantseleis ja raamatu-
kogu des ning
www.joelahtme.kovtp.ee ja 
www.volis.ee.
Toimetaja Merike Metstak, 
605 4865, 527 8870,
merike.metstak@
joelahtme.ee, ajaleht@
joelahtme.ee.
Reklaami ja kuulutuste
tellimine 646 2214, 
5818 9131,
myyk@harjuelu.ee.
Jälgi meid nüüd ka Face-
bookis: www.facebook.
com/joelahtme.

JÕELÄHTME VALLAVALITSUS TEATAB

Detailplaneeringu koostamise jätkamine
Jõelähtme vallavalitsus võttis 05.03.2015 vastu korralduse nr 174 
“Neeme küla Kadariku 2 maaüksuse detailplaneeringu koostamise 
jätkamine, lähteülesande kinnitamine ja keskkonnamõju strateegili-
se hindamise algatamata jätmine”.
Neeme küla Kadariku 2 maaüksuse detailplaneering on algatatud 
Jõelähtme vallavalitsuse 20.03.2006 korraldusega nr 423 “Neeme 
küla Kadariku 2 maaüksuse detailplaneeringu koostamise alga-
tamine ja lähteülesande kinnitamine”. Kadariku 2 (katastritunnus: 
24505:001:2270; sihtotsarve: maatulundusmaa 100%; pindala: 
2500 m2) maaüksus asub Neeme küla lääneosas ca 170 m kaugu-
sel Ihasalu lahest. Detailplaneeringu eesmärgiks on elamumaa siht-
otstarbega krundi planeerimine, planeeritud krundile ehitusõiguse 
ulatuse, hoonestustingimuste määramine, tehnovarustuse ja juur-
depääsu lahendamine.
Detailplaneering sisaldab ettepanekut kehtiva üldplaneeringu 
muutmiseks. 
Keskkonnamõju strateegilise hindamise (edaspidi KSH) läbiviimine 
detailplaneeringu koostamisel ei ole vajalik, kuna käesoleval juhul 
on tegemist ca 2500 m2 suuruse maa-ala planeerimisega, mille tule-
musel piiritletakse Kadariku 2 hoonestusala ning määratakse ehitu-
sõigus üksikelamu ja abihoonete ehitamiseks. Detailplaneeringuga 
ei kavandata olulise keskkonnamõjuga tegevusi, millega kaasneks 
keskkonnaseisundi kahjustumist, sh vee, pinnase, õhu saastatust, 
olulist jäätmetekke ja mürataseme suurenemist. Arvestades pla-
neeringuala lähiümbruses olemasolevate elamumaadega, siis kahe 
uue eluaseme rajamine ja kasutamine ei põhjusta antud asukohas 
olulist keskkonnamõju. Tegevusega kaasnevad võimaliku mõjud 
on ehitusaegsed. Käesoleval juhul kavandatavate üksikelamu ja 
abihoonete ehitamisega ei kaasne arendustöödele iseloomulikke 
suuremahulisi ehitustöid ega inimvoogude liikumist. Üldplanee-
ringut muutva detailplaneeringu KSH vajaduse tuvastamiseks on 
läbi viidud KeHJS § 33 lõigetes 3-5 esitatud kriteeriumitel põhinev 
eelhindamine. Keskkonnaamet on oma 25.02.2015 saadetud kirjaga 
nr nr HJR 6-8/15/1974-2 märkinud, et Keskkonnaamet on seisuko-
hal, et lähtudes teadaolevast informatsioonist ei kaasne eeldatavalt 
planeeritava tegevusega olulist keskkonnamõju KeHJS § 5 mõistes 
ning KSH algatamine ei ole eeldatavalt vajalik. Keskkonnatingimus-
tega arvestamine on võimalik planeerimisseaduse § 9 lg 2 p 8 koha-
selt planeeringumenetluse käigus. 
Detailplaneeringu koostamise algataja ja korraldaja on Jõelähtme 
vallavalitsus (Postijaama tee 7, Jõelähtme küla, Harjumaa 74202; 
www.joelahtme.ee), kehtestaja on Jõelähtme vallavolikogu (Posti-
jaama tee 7, Jõelähtme küla, Harjumaa 74202; www.joelahtme.ee) 
ning koostaja OÜ MiHo (Pae 25-33, 11414, Tallinn). Korraldusega on 
võimalik tutvuda Jõelähtme vallavalitsuses E-N 8.00-17.00, R 8.00-
13.00 või elektroonilise dokumendiregistri vahendusel aadressil 
www.joelahtme.ee.

Detailplaneeringute avalikud väljapanekud
• Jägala küla Jaanikakra maaüksuse ja lähiala detailplaneeringu ava-
lik väljapanek toimub 13.04.-11.05.2015 Jõelähtme vallamajas.
Jägala küla Jaanikakra maaüksuse ja lähiala detailplaneeringu koos-
tamine on algatatud Jõelähtme vallavolikogu 24.11.2011 otsusega 
nr 245. Käesoleva planeeringuga nähakse ette maa sihtotstarbe 
muutmine peamiselt riigikaitsemaaks, samuti ka tootmismaaks, 
transpordimaaks ja maatulundusmaaks. Maa sihtotstarbe muut-
mine on põhjendatud seoses riigikaitseliste tegevuste laiendamise 
vajadusega Kalevi ÜJP väljaõppekeskuses.
Planeeritava ala suuruseks on ca 17 ha. Detailplaneering sisaldab et-
tepanekut valla kehtiva üldplaneeringu muutmiseks.
• Uusküla Klaukse tee ja lähiala detailplaneeringu avalik väljapanek 
toimub 13.-27.04.2015 Jõelähtme vallamajas.
Uusküla Klaukse tee ja lähiala detailplaneeringu koostamine algata-
ti Jõelähtme vallavalitsuse 06.06.2013 korraldusega nr 349. Detail-
planeeringu eesmärgiks on kehtiva detailplaneeringuga määratud 
krundipiiride ja ehitusõiguse muutmine. Planeeritava ala suuruseks 
on ca 42,7 ha. Detailplaneering ei sisalda ettepanekut valla kehtiva 
üldplaneeringu muutmiseks.

Detailplaneeringu avalik arutelu
Liivamäe küla Linnuka tee 2//4, Linnuka tee 6 ja Linnuka tee 8 
maaüksuste detailplaneeringu avalik väljapanek toimus 23.02-
09.03.2015 Jõelähtme vallamajas. 
Detailplaneeringu avaliku väljapaneku tulemusi tutvustav avalik 
arutelu toimub Jõelähtme vallamajas 13.04.2015 kell 15.00.

Detailplaneeringu kehtetuks tunnistamine
Jõelähtme vallavolikogu võttis 12.03.2015 vastu otsuse nr 175 “Jõe-
lähtme vallavolikogu 01.07.1999 otsuse nr 180 “Marlekori ja Kallaku 
maaüksuste detailplaneeringu kehtestamine” kehtetuks tunnistami-
ne”. Detailplaneeringuga ei ole ettenähtud ehitustegevust ning see-
tõttu on detailplaneering koostatud vähendatud mahus. 17.02.2015 
esitas Marlekori kinnistu maaomanik vallavalitusele taotluse nime-
tatud detailplaneeringu kehtetuks tunnistamiseks.

Teostame ehitus- ja 
remonditöid

Üldehitus – katused, räästad, 
vintskapid, betoonitööd, 

fassaadid, terassid, palkmajad 
jooniste järgi. Siseviimistlus – 
plaatimine, värvimine, kips, 

seinad, laed, põrandad. Helista-
ge ja pakume Teile parima 
lahenduse! Tel 5897 6656 / 
meelisehitus@gmail.com

Tähelepanu, jääkreostus!

AS Maves koostab Keskkonnaministeeriumi palvel nimekirja jääk-
reostusobjektidest üle Eesti. Jääkreostus on minevikus inimese te-
gevuse tagajärjel tekkinud maa ja veekeskkonna (pinnase- või põh-
javee) reostunud piirkond või keskkonda jäetud kasutuseta ohtlike 
ainete kogum, mis ohustab ümbruskonna elanike tervist ja elusloo-
dust. Kõigil, kellel on infot paikade kohta, mis ülaltoodud kirjeldusele 
vastaksid, palun saata info aadressile kristjan.poldaas@joelahtme.ee 
või helistada tel 6054857. Oluline on asukoht ja lühikirjeldus, millega 
seal tegeleti ja mis reostusega võib tegemist olla.Perearstikonkursi väljakuulutamine

Terviseamet kuulutab välja konkursi perearsti leidmi-
seks vabanenud nimistule üldarstiabi osutamiseks 
Harjumaal, teeninduspiirkonnaga Jõelähtme vald. Ni-
mistu N0265 suurus seisuga 11.03.2015 on 1906 isi-
kut.

Kandidaadile esitatavad nõuded:
1) registreering tervisehoiutöötajate riiklikus regist-
ris perearstina;
2) võimalus alustada üldarstiabi osutamist alates 
01.06.2015;
3) teenuse osutamise asukoht Jõelähtme vallas;
4) eesti keele oskus kõnes ja kirjas, soovitavalt vene 
ja inglise kõnekeele oskus;
5) kasuks tuleb eelnev töökogemus üldarstiabi osu-
tamisel ning täiendkoolitused.

Kandidaadil esitada Terviseametile hiljemalt 
14.04.2015 (k.a.) e-maili aadressil marilin.sternhof@
terviseamet.ee või kinnises ümbrikus postiaadressil 
Gonsiori 29, Tallinn 15157, märgusõnaga “Perearsti-
konkurss Jõelähtme” järgmised dokumendid:
1) avaldus, milles märgitakse ära:
• konkursil osaleja ees- ja perekonnanimi, isikukood 
või sünniaeg, elukoht, telefoninumber ja e-posti aad-
ress;
• kavandatava tegevuskoha asukoht ja aadress;
• perearstiga koos töötama hakkavate tervishoiutöö-
tajate nimed ja isikukoodid (olemasolul);
• perearstina tegutsemise kavandatav õiguslik vorm 
(füüsilisest isikust ettevõtjana või üldarstiabi osuta-
va äriühingu kaudu).
2) CV.

Lisateave: marilin.sternhof@terviseamet.ee või tel 
650 9863

Perearsti nõuandetelefon 1220 on mõeldud nõu ja abi saamiseks ajal, 
mil teie perearst ei ole kättesaadav või kui te arvate, et terviseprob-
leem ei vaja perearsti vastuvõtule minemist.
Kui terviseprobleem tekib töö ajal, võib perearstiga ühenduse saami-
ne olla keeruline, sest ta on tavaliselt hõivatud teiste patsientidega. 
Tavaliselt vastab keskusesse helistades telefonile pereõde.
Terviseprobleem võib tekkida aga ka väljaspool tööaega, puhkepäe-
vadel või riiklikel pühadel. Ka siis, kui te viibite mõnes teises maakon-
nas või olete välismaal ega saa kohe oma perearsti poole pöörduda on 
abiks Perearsti nõuandetelefon 1220.
Numbrile 1220 saab helistada kõikidelt side-operaatoritelt üle kogu 
Eesti. Teenust Perearsti nõuanne 1220 pakub Arstlik Perenõuandla 
OÜ.
Perearsti nõuanne 1220 on kindlasti heaks abiliseks ka lasteasutus-
tele. Kui tervishoiutöötajat ei ole kohal, saab lapse terviseprobleemi 
korral küsida esmast arvamust nõuandetelefonil vastava arsti või õe 
käest.
Mida ma peaks teadma helistamisel?
• Telefonile helistamisel kuulete esmalt sissejuhatavat teksti ja seejä-
rel saate ühenduse.
• Telefonile vastavad kogemusega pereõed ja perearstid.
• Kui nõuandetelefonile on hetkel palju helistajaid, suunatakse kõne 
ooterežiimile ja sellele vastatakse esimesel võimalusel.
• Nõustajale tuleks kõigepealt täpsustada, kas helistate iseenda või 
kellegi teise, näiteks lapse haiguse tõttu.
• Seejärel rääkige oma murest võimalikult selgelt ja lühidalt ning püüd-
ke vastata nõustaja täpsustavatele küsimustele. Kui küsimus pole tei-
le arusaadav, paluge seda korrata või selgitada.
• Enne helistamist võiks üle vaadata milliseid ravimeid ja kui palju te 
võtate/lapsele annate.
• Nõustaja aitab teil analüüsida oma tervise seisukorra kriitilisust ja 
annab tegutsemisjuhised esmaseks abiks, lihtsamate olukordade pu-
hul ka koduseks raviks.
• Kahtlemata vajavad paljud terviseprobleemid siiski arsti pilku. Neli 
juhtudel soovitatakse helistajal registreeruda oma perearsti vastuvõ-
tule või pöörduda haigla valvetuppa.

Kallis ELLI WILHELMINE ASOR!
Südamlikud õnnesoovid 96ndal sünnipäeval!

Me täname Sind kõige eest, mis olnud ja
selle eest, mis on ja tuleb veel...

Andku me armastus Sinule jõudu
kaunilt ja kaua õitseda me eluteel... /A. Oitmaa/

Sinu lapsed, lapselapsed, lapselapselapsed ja
lapselapselapselapsed
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Reklaamipinna 
broneerimine

ja teadete edastamine
reklaam@harjuelu.ee

tel. 646 2214

OST

• Nostalgiakaup ostab nõukogudeaegset 

vanavara. Tel 514 0618

• Ostan heinapressi Kirgistan. Tel 

5694 0400

• Ostan KM-kohuslase firma. Tel 

5888 8088

• Ostan ära Teie kasutu sõiduki. Tel 

5695 5775

• OÜ Estest PR ostab metsa- ja põllu-

maad. Tel 504 5215, 514 5215,

info@est-land.ee

• Silvestal OÜ ostab lehtpuu ja okaspuu 

palke, paberipuud ning küttepuud. Vaja-

dusel transport. Pakume ka head hinda 

raieõiguse ja metsamaa eest. Küsi pak-

kumist! Tel 5308 8945, andres.toome@

silvestal.ee, www.silvestal.ee

TEENUS

• Igal korralikul peol võiks kõlada rahva-

lik laul ja akordionilood. Tantsitud saak-

sid mõnusad seltskonnatantsud. Küsi li-

sa tel 5683 7141, Tiia Paist

• Kaardid ennustavad. Tel 900 1727,

24 h, hind 1,09 eurot/minut. Vt ka

ennustus.ee

• Kogenud puuhooldajad teostavad oht-

like puude raiet ja puude hoolduslõi-

kust. Puude tervisliku seisundi hindami-

ne ja konsultatsioon on tasuta. Soodsad 

hinnad. Tel 5626 3857, www.arbormen.

ee

• Korstnapitside ja telliskorstnate ehitus. 

Tel 5557 9399

• Korstnapühkija ja pottsepa litsenseeri-

tud teenused, küttekollete kontroll, re-

mont ja ehitus. Akti väljastamine kind-

lustusseltside jaoks. Tel 5690 0686

• Muru niitmine, võsalõikus jne. Tel 

5886 6044, www.niidumeister.ee

• Ohtlike puude aastaringne raie-, hool-

dus- ja saetööd. Katuserennide puhas-

tus. Tel 5551 2104, www.puuhooldaja.ee 

• Pakume vaipade ja pehme mööbli kee-

milist puhastust. Tel 5888 0999, info@

euclean.eu

• Projekteerime elamuid, ärihooneid, 

varjualuseid, grillimaju ja nurkasid, teos-

tame vee, kanalisatsiooni ja konstrukt-

sioonide projekte. Loome 3D vaateid. 

Tel 5649 2309, ragnar@aarde.ee

• Tark majaomanik ei looda korduvalt 

soojale talvele, vaid “Süstib seinad soo-

jaks”: www.therm.ee, tel 5660 6010

• Teen korstnaid, pliite ja ahjusid. Tel 

5624 9455

• Tänavakivi paigaldus ja müük, aedade 

ehitus ja haljastus. www.kivivennad.ee, 

tel 551 9855, 558 8842 henno.piirme@

gmail.com

• Viljapuude ja hekkide lõikus. Tel 

5663 0024

• Väikeveod kuni 2,5 t. Müüa killustikku, 

liiva, mulda, sõnnikut, multši, kruusa, 

täitepinnast, asfaldipuru ja freesturvast 

kohaletoomisega. Tellija materjalide ve-

du. Tel 509 2936

SERITEK GRUPP OÜ                +372 53423177 

VEE-JA KANALISATSIOONISÜSTEEMIDE TERVIKLAHENDUSED
SANTEHNILISED TÖÖD

WWW.TORUKOLMIK.EE   |  INFO@TORUKLMIK.EE   |   LOO 74201

KÜSIGE PAKKUMIST!

ERAKUULUTUSED

Tel 66 00 190, 51 36 999.
Info@kytteladu.ee. www.kütteladu.ee
Pärnu mnt 139E/7, Tallinn.
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Kuusalu 
muusikakooli juures
kell 9.00–11.45

II kvartalis
8. ja 22. aprillil
6. ja 20. mail
10. ja 17. juunil

10. aprillil
8. mail
5. juunil

Kostivere 
mõisa juures
kell 14.30–15.30 
Raasiku
Konsumi kaupluse juures
kell 16.30–17.30

II kvartalis

Pangabussi peatused:

Kehra 
Anija valla 
kultuurikeskuse juures
kell 15.00–18.00

Bussist saate nõu pangateenuste kohta, 
tellida ja kätte pangakaardi, makseauto-
maadist oma kontole sularaha kanda ja 
välja võtta, teha arvuti abil makseid, avada 
hoiuseid ja sõlmida muid lepinguid.

Tutvuge Pangabussi sõiduplaani ning 
finantsteenuste tingimustega aadressil 
www.swedbank.ee. Lisainfot Pangabussi 
teenuste, kellaaegade ja peatuste kohta 
saate 24h telefonilt 6 310 310.

Pangabuss
Kõik oma rahaasjad saate korda ajada Pangabussis!

Otsime AS Olerex Jõelähtme
teenindusjaama sõbralikke ja elu-

rõõmsaid klienditeenindajaid.

Tööks vajalikudTööks vajalikud
• meeldiv, viisakas käitumine
• täpsus
• arvuti kasutamise oskus
Omalt poolt pakumeOmalt poolt pakume
• firmasisest arenguvõimalust
• kaasaegset töökeskkonda
• konkurentsivõimelist töötasu ja lisatasu
vastavalt tehtud tööle.
Töö iseloomTöö iseloom
• täistööaeg, vahetustega
Kandideeri: personal@olerex.ee
Lisainfo: 610 0108

Marianne Puustak
Tel 526 0323

MÜÜA 2-TOALINE KORTER

KUUSIKU TEE, LOO ALEVIK

• Üp 52,8 m2, V korrus
• WC ja duširuum koos
• Rõdu
• Läbi maja planeering
• Majal uus küttesüsteem,  
   katus ja otsaseinad
• Lähedal kool, lasteaed,
   bussipeatus ja pood


